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Zidak za gradnjo  
javnega stranišča
Občina Jesenice je, ker jav-
nega stranišča sploh nima, 
prejela zidak kot spodbudo, 
da bi začela graditi javno 
stranišče.

Rad igram nogomet
36-letni Jeseničan Ernad Ti-
ganj je kapetan Nogometne-
ga kluba Jesenice. 
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Harsco dobil  
okoljevarstveno  
dovoljenje
Podpisali so sporazum z 
Alpe Adria Green, ki tej 
okoljski organizaciji omogo-
ča nadzor nad predelavo 
bele žlindre.
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Ča so pis iz ha ja na šti ri najst dni www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak
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je se ni ške no vi ce
Ča so pis ob či ne Je se ni ce, 30. novembra 2012, šte vil ka 22

Urša Peternel

Žreb v Postojnski jami je 
določil tekmovalne skupine 
za evropsko prvenstvo v ko-
šarki Eurobasket 2013, ki bo 
potekalo v Sloveniji od 4. do 
22. septembra prihodnje 
leto. Med štirimi gostitelji 
predtekmovalnih skupin so 
tudi Jesenice s halo Podme-
žakla (poleg Jesenic še Celje, 
Koper in Ljubljana), ki bodo 
po odločitvi organizatorjev 
gostile skupino B, v katero 
je žreb določil reprezentan-
ce Makedonije, Litve, Črne 
gore, Bosne, Latvije in Srbi-
je. Skupino so poimenovali 
kar »baltsko-balkanska« 
skupina. Na Jesenicah so z 
žrebom zadovoljni, saj so si 
že ves čas želeli, da bi gostili 
vsaj kakšno od reprezentanc 
nekdanje Jugoslavije. Zdaj 
so dobili kar štiri! Podžupa-
nja Jesenic Vera Pintar, ki se 
je skupaj s predsednikom 
lokalnega organizacijskega 
odbora za Eurobasket 2013 
Srečkom Poljanškom in še 
nekaterimi drugimi pred-
stavniki Jesenic in Kranjske 
Gore udeležila spektakular-
nega žreba v Postojnski 
jami, je povedala: »Določe-
no je bilo, da bodo pri nas, 
na Jesenicah, gostovale pre-
težno balkanske države (ter 
Litva in Latvija), sama skupi-
na pa je zelo atraktivna in bo 
boj za napredovanje kar te-
žak. Že prej je bilo znano, 

da bo reprezentanca Slove-
nije prvi del prvenstva odi-
grala v Celju, kar je za same 
Jesenice škoda, saj bi bilo 
super videti našo reprezen-
tanco igrati v Športni dvora-
ni Podmežakla. Smo pa Je-
seničani znani po svojem 
gorečem navijanju in do-
brem vzdušju na tekmah, 
zato verjamem, da bomo 
takšno vzdušje pokazali 
tudi ob tekmah reprezen-
tanc iz skupine B.« Repre-
zentanca Slovenije bo igrala 

v skupini C, v kateri so še 
Španija, Hrvaška, Poljska, 
Gruzija in Češka. Predtek-
movanja te skupine bodo 
potekala v Celju. Skupino A 
bo gostila Ljubljana v Hali 
Tivoli, v njej pa so Francija, 
Velika Britanija, Nemčija, 
Ukrajina, Belgija in Izrael. 
V Kopru pa bodo igrale re-
prezentance skupine D: Ru-
sija, Grčija, Italija, Finska, 
Turčija in Švedska. Drugi 
in zaključni del tekmovanj 
pa bosta potekala v ljubljan-

ski dvorani Stožice. Na žre-
bu so predstavili tudi ura-
dno himno Eurobasketa 
2013, ki jo je zapel Zoran 
Predin in ima v slovenski 
različici naslov V ritmu Tri-
glava. Predsednik FIBA Eu-
rope Olafur Rafnsson je ob 
tem dejal, da prelepo in 
edinstveno prizorišče žreba 
priča o brezpogojni preda-
nosti organizatorjev, da pri-
hodnje leto v Sloveniji pri-
redijo nepozaben Euroba-
sket 2013.

Žreb naklonjen Jesenicam
Jesenice bodo na Eurobasketu 2013 gostile predtekmovanja skupine B, ki so jo poimenovali kar 
»baltsko-balkanska« skupina. V njej so Makedonija, Litva, Črna gora, Bosna, Latvija in Srbija.

Jeseniška podžupana Vera Pintar in Miha Rebolj z maskoto Lipkom po žrebu v Postojnski 
jami / Foto: KZS/alesfevzer.com

Čufarjeva plaketa  
"komedijski žlahtnini"

Najboljša predstava 25. Čufarjevih dni je bila tako 
po izboru občinstva kot strokovne žirije Zaigraj 
še enkrat, Sam v izvedbi Šentjakobskega 
gledališča Ljubljana.

Najboljša predstava letošnjih Čufarjevih dni Zaigraj še 
enkrat, Sam / Foto: Klemen Klemenc
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Saro je Nepal 
povsem prevzel

Dijakinja jeseniške gimnazije 
Sara Mežik je dobila priložnost, 
da je obiskala Nepal in se podala 
tudi na osemdnevni treking do 
višine 4600 metrov.

Iz samote se 
rojevajo besede

V jeseniški knjižnici so pripravili 
večer z jeseniškim pisateljem, 
pesnikom, dramatikom in 
dolgoletnim bibliotekarjem 
Markom Hudnikom.

Kaj prinaša proračun 
za leto 2013
O tem, kaj prinaša predlog 
občinskega proračuna za 
leto 2013, smo se pogovarja-
li z direktorjem občinske 
uprave Občine Jesenice Vito-
mirjem Pretnarjem.

NOVO  
NA JESENICAH
TRŽNICA JESENICE, 
Cesta Franceta Prešerna 58/a

ODPRTJE 
8. decembra 2012
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Jeseniške novice, petek, 30. novembra 2012

Urša Peternel

Kakšen bo proračun za leto 
2013, koliko je načrtovanih 
prihodkov in koliko odhod-
kov?
»Načrtovani prihodki znaša
jo 23,2 milijona, odhodki pa 
28,5 milijona evrov. Tekoči 
prihodki so nekaj manjši kot 
v letu 2012, predvsem iz na
slova dohodnine za financi
ranje primerne porabe. 
Okrog pet milijonov evrov 
proračunskega primanjklja
ja bomo pokrili z ostankom 
sredstev na računu – v letu 
2012 namreč niso bili reali
zirani vsi projekti, se bo pa 
Občina tudi zadolžila v viši
ni 2,2 milijona evrov.«

Za kateri projekt?
»Zadolžili se bomo za inve
sticije, zlasti za dokončanje 
obnove Športne dvorane 
Podmežakla in projekt 
GORKI, to je projekt grad
nje kanalizacije v Podmeža
kli in gradnje tretje faze cen
tralne čistilne naprave. Pri 
projektu GORKI sicer raču
namo na večji del evropskih 
sredstev, toda del infrastruk
ture mora financirati občina 
sama.«

Na koliko evropskih in dr-
žavnih sredstev sicer raču-
nate v letu 2013?
»Za projekt GORKI računa
mo na 1,4 milijona evrov 
evropskih sredstev in 371 ti
soč evrov iz državnega pro
računa, za obnovo Športne 

dvorane Podmežakla 1,7 mi
lijona evropskih sredstev in 
462 tisoč evrov iz državnega 
proračuna, za energetsko sa
nacijo Osnovne šole Toneta 
Čufarja 612 tisoč evrov ¼  V 
celoti načrtujemo, da bomo 
pridobili 4,7 milijona evrov 
teh sredstev.«

Katere bodo največje investi-
cije v letu 2013?
»To so že omenjene investi
cije – Športna dvorana Pod
mežakla, komunalna infra
struktura GORKI in ener
getska sanacija Osnovne 
šole Toneta Čufarja.«

Katere ceste bodo prišle na 
vrsto za obnovo?
»Skušali bomo zagotoviti 
vsaj redno vzdrževanje in od
pravljanje največjih poškodb. 
A ker se sredstva povsod kr

čijo, se bo standard moral 
nekoliko zmanjšati ¼ «

Kako kaže z obvoznico 
mimo Lipc?
»Gradnja obvoznice vseka
kor je predvidena, gre pa za 
velik projekt, ki je povezan z 
ureditvijo preostale infra
strukture. V letu 2013 je 
zanj predvidenih 73.500 
evrov, skušali pa bomo pri
dobiti tudi evropski denar. 
Od tega in od proračunskih 
zmožnosti bo odvisna tudi 
dinamika del.«

Katere šole boste obnavljali 
v letu 2013?
»Izpeljali bomo že omenje
no energetsko sanacijo 
Osnovne šole Toneta Čufar
ja, kjer pa še čakamo na od
ločitev o pridobitvi evrop
skih sredstev. Če bo sklep 

negativen, bo sanacija žal 
morala počakati. Druga na
črtovana investicija pa je na
daljevanje obnove Osnovne 
šole Koroška Bela, to je stre
he nad jedilnico in knjižni
co, denar je predviden v ob
činskem proračunu.«

Del varčevalnih ukrepov bo 
tudi znižanje stroškov občin-
ske uprave in znižanje sejnin 
občinskih svetnikov, koliko 
boste privarčevali s tem?
»Država je z zakonom o 
uravnoteženju javnih financ 
že znižala plače zaposlenim 
in znižala nagrade za funk
cionarje. Skladno s tem 
spreminjamo tudi občinski 
pravilnik o plačah in drugih 
prejemkih. S tem pričakuje
mo okrog 20odstoten pri
hranek. Znižali smo tudi 
stroške dela v občinski upra
vi, velja tudi ustavitev nove
ga zaposlovanja ¼ «

Se bo zaradi varčevanja na 
vseh ravneh v letu 2013 ra-
zvoj Jesenic torej nekoliko 
upočasnil?
»Razvoj Jesenic je potreben 
predvsem na področju infra
strukture. Enega od velikih 
problemov bomo rešili z ob
novo hale Podmežakla. Ostaja 
pa še veliko drugih proble
mov, zlasti na področju komu
nalne infrastrukture, ki zahte
vajo velika vlaganja. Gre za 
ceste, kanalizacijo, ogrevanje 
¼  Tudi Center 2 bi bilo treba 
prometno urediti in zagotoviti 
dodatna parkirna mesta ¼ «

Kaj prinaša proračun  
za leto 2013
O tem, kaj prinaša predlog občinskega proračuna za leto 2013, smo se pogovarjali z direktorjem 
uprave Občine Jesenice Vitomirjem Pretnarjem.

Direktor občinske uprave Vitomir Pretnar

Urša Peternel

Na novembrski seji občin
skega sveta so se jeseniški 
občinski svetniki seznanili s 
predlogom občinskega pro
računa za leto 2013. Že na 
odborih in tudi na sami seji 
je bilo slišati kopico pri
pomb na predlagano sestavo 
proračuna. Kot je dejal ob
činski svetnik Oto Kelih, še 
nobeno leto, kar sedi v ob
činskem svetu, ni bilo poda
nih toliko pripomb kot letos. 
Ker so načrtovani prihodki 
le za 2,7 odstotka nižji kot v 
letu 2012, je očitno, je dejal 
Kelih, da je bil napačen sis
temski pristop k delitvi pro
računske pogače. "Nekateri 
bodo morali nositi veliko 
breme varčevanja, drugi pa 
zelo majhno," je menil. Pe-
ter Mirc pa je kritično oce
nil, da proračun za leto 2013 
nikakor ni razvojni doku
ment in da se s predlagano 
razdelitvijo proračunskega 

denarja ščitijo institucije, 
zaposleni in njihove plače, 
trpel pa bo razvoj dejavnosti 
in njihova vsebina.
In katere so bile konkretne 
pripombe članov odborov in 
svetnikov? Opozorili so, da 

se za kulturne projekte na
menja le 464 evrov, kar je 
občutno premalo. Pri progra
mu športa naj se sredstva po
večajo vsaj za četrtino, saj so 
se stroški klubov, ki letos ne 
morejo uporabljati hale Pod

mežakla, močno povečali. 
Nesprejemljivo je, da se 
sredstva za energetsko sana
cijo znižujejo kar za sto tisoč 
evrov. Nesprejemljivo je 
tudi, da se za 30 odstotkov 
znižujejo sredstva za progra
me in projekte humanitar
nih organizacij. V proračunu 
naj se zagotovijo dodatna 
sredstva za delovanje GARS, 
so med drugim predlagali. 
Poleg tega so opozarjali, da 
je v proračunu za prihodnje 
leto treba zagotoviti več re
zervnega denarja za pomoč 
ljudem v hudih socialnih sti
skah. Opozorili so tudi, da so 
merila za delitev denarja po 
posameznih krajevnih sku
pnostih neenotna.
Občinski svetniki so nato 
proračun s pripombami v 
prvi obravnavi sprejeli. Do 
pripomb in predlogov se 
mora pripravljavec opredeli
ti do naslednje seje občin
skega sveta, ko naj bi uskla
jen dokument tudi potrdili.

Veliko pripomb na predlog proračuna

Občinski svetniki so na seji imeli kopico pripomb na 
sestavo proračuna za leto 2013.

Stevo Ščavničar z Jesenic je bil izvoljen v državni svet. Kot 
državni svetnik bo predstavljal lokalne interese zgornje Go-
renjske. Ščavničar je sicer direktor Razvojne agencije Zgor-
nje Gorenjske, funkcija državnega svetnika pa je nepoklicna. 
V državnem svetu je v dosedanjem petletnem mandatu in-
terese zgornje Gorenjske zastopal Bogomir Vnučec. U. P.

Stevo Ščavničar novi državni svetnik

Stevo Ščavničar

Občina Jesenice je z novim pravilnikom želela znižati sejni-
ne in nagrade občinskim funkcionarjem, članom delovnih 
teles občinskega sveta, nadzornega odbora in drugih orga-
nov. A so občinski svetniki predlog novega pravilnika na 
novembrski seji zavrnili. Kot je pojasnjeval direktor občin-
ske uprave Vitomir Pretnar, so se za zniževanje sejnin in 
nagrad odločili zaradi sprememb, ki jih je prinesel zakon o 
uravnoteženju javnih financ. Na ta način naj bi se stroški 
zmanjšali za dvajset odstotkov. Člani občinskega sveta naj 
bi tako za udeležbo na seji občinskega sveta prejemali 
203,10 evra namesto dosedanjih 253,88 evra. Podobno so-
razmerno so želeli znižati tudi sejnine in nagrade drugih 
organov. Vendar pa je večina svetnikov glasovala proti pre-
dlogu o znižanju, saj so menili, da je znižanje sejnin celo 
večje, kot ga narekuje zakon. Poleg tega so menili, da bi bilo 
treba varčevati tudi drugje. Med drugim so opozorili, da se 
v predlogu proračuna za leto 2013 postavka plače in nado-
mestila župana in podžupanov tako povečuje za dobrih tri-
deset odstotkov, glede na leto 2012. Plača župana znaša 
3.385,03 evra za poklicno opravljanje funkcije. Kot je pojasni-
la vodja priprave proračuna Brigita Džamastagić, gre del 
povečanja indeksa plač župana na račun dejstva, da bo v 
letu 2013 župan svojo funkcijo celo leto opravljal kot poklic-
ni župan, lani pa je del leta delal kot nepoklicni župan. U. P.

Glasovali proti znižanju sejnin in nagrad

Občinski svetniki so na seji prejšnji četrtek potrdili tržni red in 
cenik storitev gospodarske javne službe upravljanja in vzdrže-
vanja tržnice Jesenice. Na ta način so določili pravice in obve-
znosti upravljavca tržnice, to je koncesionarja A-kont, prodaj-
na mesta, obratovalni čas tržnice, pogoje trgovanja … S ceni-
kom pa so določili višino najemnin za stojnice, trgovske loka-
le, gostinski lokal, lokal s hitro prehrano in plezalno steno. Kot 
izhaja iz tržnega reda, bo tržnica odprta od ponedeljka do 
petka med 7.  in 17. uro, ob sobotah pa od 7. do 15. ure. Go-
stinski lokal bo obratoval med tednom od 6. do 17. ure, v so-
boto pa od 6. do 15. ure. Plezalna stena bo odprta med te-
dnom od 15. do 22. ure, ob sobotah pa od 10. do 15. ure. U. P.

Sprejeta tržni red in cenik za novo tržnico

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

Država nove stavbe Policijske postaje Jesenice ne bo gradila 
na Stari Savi. Tak je odgovor ministrstva za notranje zadeve 
na pobudo, da bi se jeseniška policija iz sedanjih dotrajanih 
in neustreznih prostorov preselila na območje nekdanjega 
Fiproma na Stari Savi. Na ministrstvu za notranje zadeve so 
pripravili oceno stroškov investicije in ugotovili, da bi bila 
novogradnja investicijsko najbolj zahteven projekt. Zato so 
sprejeli odločitev, da bodo prostorsko problematiko jeseni-
ške policije reševali s prerazporeditvijo in uporabo prosto-
rov, ki so že v uporabi policije, torej najverjetneje s selitvijo 
na mejni plato Karavanke. Idejo o novogradnji za potrebe 
Policijske postaje Jesenice pa s tem opuščajo, so odgovorili 
na ministrstvu. U. P.

Policije ne bo na Stari Savi
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 22/let nik VII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 96, ki je iz šel 30. novembra 2012.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GO RENJ SKI GLAS je re gi stri ra na bla go vna in sto rit ve na znam ka pod št. 9771961 pri Ura du RS za in te lek tu al no last ni no. 
Usta no vi telj in iz da ja telj: Go renj ski glas, d.o.o., Kranj / Di rek to ri ca: Ma ri ja Volč jak / Na slov: Ble i we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali ogla si in osmrt ni ce: tel.: p04/201 42 47  / De lo vni 
čas: po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to. / Go renj ski 
glas je pol ted nik, iz ha ja ob tor kih in pet kih, v na kla di 19.000 iz vo dov / Red ne pri lo ge: Moja Go renj ska, Le to pis Go renj ska 
(en krat let no) in de vet lo kal nih pri log / Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če / Na roč ni na: tel.: 04/201 42 41 / Cena iz vo da: 
1,50 EUR, let na na roč ni na 2012: 157,50 EUR; red ni plač ni ki (fi zič ne ose be) ima jo 10 % po pu sta, pol let ni 20% po pu sta, let ni 
25 % po pu sta; v cene je vra ču nan DDV po stop nji 8,5 %; na roč ni na se upoš te va od te ko če šte vil ke ča so pi sa do pis ne ga  
pre kli ca, ki ve lja od za čet ka na sled nje ga ob ra čun ske ga ob do bja / Oglas ne sto rit ve: po ce ni ku; oglas no tr že nje: tel.: 04/ 201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JESENICE,04/5863370
GSM:040/201488

KRANJ,04/2368160
GSM:051/621085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
POPUSTISENESEŠTEVAJO!

za m
e sec  

DECEMBER

KU PON za1
0%  

po pust na sto rit v
e

Urša Peternel

Podjetje Harsco Minerali je 
prejelo okoljevarstveno do
voljenje za predelavo bele 
žlindre na območju Acroni
ja. To pomeni, da po podje
tje – ko bo zgrajen objekt, 
predvidoma v začetku 
prihod njega leta – lahko za
čelo predelovati tudi kupe 
žlindre, ki se že desetletja 
dolgo kopičijo na obrežju 
Save Dolinke ob Acroniju. 
Letno bodo lahko predelali 
49 tisoč ton omenjene žlin
dre, okoljevarstveno dovolje
nje pa bo veljalo deset let od 
začetka predelovanja. S tem 
je družba Harsco Minerali 
dobila vsa potrebna dovolje
nja za svojo dejavnost na ob
močju Acronija. Prvotno so 
imeli le dovoljenje za prede
lavo žlindre, ki prihaja nepo
sredno iz proizvodnje. Za to 
žlindro je namreč Acroni 
pridobil certifikat, da gre za 
stranski produkt v proizvod
nji in ne več za odpadek. 
Zato za njeno predelavo ne 
potrebujejo okoljevarstvene
ga dovoljenja. Več težav pa 
so imeli s pridobitvijo oko
ljevarstvenega dovoljenja za 
nakopičeno žlindro. Stranka 
v postopku pridobitve dovo

ljenja je bila okoljska orga
nizacija Alpe Adria Green, s 
katero pa jim je vendarle 
uspelo najti skupni jezik. 
Kot je povedal direktor Har
sca Mineralov Andrej Be
gelj, so podpisali poseben 
sporazum, s katerim je pod
jetje ugodilo okoljskim zah
tevam, s tem pa je Alpe 
Adria Green odstopila od 
nasprotovanju podelitve 

okoljevarstvenega dovolje
nja. Kot je dejal predsednik 
Alpe Adria Green Vojko 
Bernard, podpisani spora
zum Alpe Adrii Green omo
goča pregled nad predelavo 
bele žlindre. »To pomeni 
velik korak k zavarovanju 
prebivalcev na tem obmo
čju, da zaradi predelave bele 
žlindre ne bo prihajalo do 
onesnaženja. Vse pripombe, 

ki smo jih kot stranski ude
leženec v postopku podali 
na osnutek okoljevarstvene
ga dovoljenja, so bile v oko
ljevarstvenem dovoljenju 
upoštevane. Naše pripombe 
so se nanašale predvsem na 
možnost prašenja pri prede
lavi bele žlindre, kar bi lah
ko še dodatno ogrozilo 
zdrav stveno varnost tamkaj 
živečega prebivalstva,« je 
povedal Bernard. Tako bo 
transport žlindre moral po
tekati v zaprtih vagonih in 
kamionih. Obenem bodo 
vzeli vzorce žlindre z obmo
čja, ki ga namerava Harsco 
sanirati, saj ni jasno, ali gre 
za čisto žlindro ali pa so v 
njej tudi druge substance, ki 
bi lahko pri predelavi pov
zročile dodatno nevarnost 
za okoliške prebivalce. Te 
vzorce bodo pregledali v ne
odvisnem laboratoriju. »To 
okoljevarstveno dovoljenje 
je prvo tako dovoljenje, v ka
terem je vključen tudi obve
zujoč dogovor z nevladno 
organizacijo in bi bil lahko 
vzorčni primer, kako mora
jo biti sestavljena izdana 
okoljevarstvena dovoljenja,« 
je še poudaril Vojko Ber-
nard.
Sicer pa bodo po besedah 
Andreja Beglja žlindro zače
li predelovati predvidoma v 
začetku prihodnjega leta. 
Obrat za predelavo že gradi
jo, čez mesec dni pričakuje
jo še preostanek opreme, 
dela pa naj bi bila končana v 
začetku prihodnjega leta. Po 
načrtih naj bi Harsco, ki ta 
čas zaposluje petnajst ljudi, 
v bodoče zaposlil še dvajset 
delavcev.

Harsco dobil  
okoljevarstveno dovoljenje
Podpisali so sporazum z alpe adria green, ki tej okoljski organizaciji 
omogoča nadzor nad predelavo bele žlindre.

kupe nakopičene žlindre bodo začeli predelovati v začetku 
prihodnjega leta. še prej bodo vzeli vzorce materiala, da 
bodo ugotovili, ali gre za čisto žlindro ali so v njem tudi 
druge substance, ki bi ob predelavi lahko škodovale 
zdravju okoliških prebivalcev.

Urša Peternel

Novo tržnico na Stari Savi na 
Jesenicah bodo odprli v sobo
to, 8. decembra. Upravljavec 
tržnice Mario Ivankovič iz 
podjetja Akont je povedal, 
da je večina najemnikov že 
izbrana, pri izbiri pa so se 
trudili zagotoviti čim večjo 
pestrost ponudbe s poudar
kom na domačih in ekolo
ških izdelkih. V sklopu tržni
ce bo tako delovala dvonad
stropna kavarna Železar, 
opremljena v železarskem 
stilu, poleg bo restavracija z 
ekološko hitro prehrano, kar 
je velika novost na območju 
Gorenjske. V desetih zaprtih 
trgovskih lokalih bodo ponu
jali meso, perutnino, suho 
sadje, izdelke turistične kme
tije (z ekološkimi vini, oljč
nim oljem in drugo ponud
bo), presne sladice, kruh in 
druge pekovske izdelke, deli
katese, mlečne izdelke. V 
pritličju bodo prostor dobile 
tudi branjevke, stojnice so že 

pripravljene. Sistem najema 
stojnic bo tak, da bo branjev
ka vsako jutro lahko najela 
stojnico in plačala dnevno 
najemnino, stojnice pa bodo 
oddajali po načelu "kdor prej 
pride". Tisti, ki bodo to želeli, 
pa bodo najem stojnice lahko 
za mesec dni tudi rezervirali. 

V zgornjem nadstropju tr
žnice bo urejen prireditveni 
prostor, kamor bo mogoče 
umestiti 85 sedežev, na njem 
naj bi potekale različne prire
ditve, delavnice, tudi bolšji 
sejem, morda celo letni kino 
... V sklopu tržnice bo delova
la tudi sodobna plezalna ste

na. Po besedah Maria Ivan
koviča si bodo prizadevali, da 
bo tržnica, ki bo največja na 
Gorenjskem, čim bolj zažive
la in da bodo kupci v ponud
bi našli kakovostne, domače 
in ekološke izdelke, ki jih v 
ponudbi velikih nakupoval
nih centrov pogrešajo.

Tržnico Jesenice bodo odprli 
8. decembra
Med posebnostmi ponudbe bo tudi restavracija z ekološko hitro prehrano in slaščičarna s presnimi 
sladicami.

stojnice že čakajo na branjevke, gostinska lokala in zaprte trgovske objekte pa še 
opremljajo.

Novo stavbo glavne pošte na Jesenicah bo Pošta Slovenije 
odprla 14. januarja prihodnje leto. Kot smo izvedeli v službi 
za odnose z javnostjo Pošte Slovenije, bodo tehnični pregled 
novega objekta opravili decembra, nato pa morajo počakati 
še na uporabno dovoljenje. Ker pa je decembra promet na 
poštnih poslovalnicah povečan, so se odločili, da bodo s se-
litvijo in odprtjem nove pošte počakali do januarja. U. P.

Pošto bodo odprli januarja

Urša Peternel

Na novembrski seji občin
skega sveta je podžupanja 
Vera Pintar občinske svetni
ke seznanila z informacijo, 
da so Občino Jesenice obi
skali predstavniki Ljubljan
skega urbanističnega zavoda 
in jih seznanili z osnutkom 
načrtovane trase plinovoda 
Južni tok, ki naj bi potekal 
tudi skozi jeseniško občino. 
Po sedanjih načrtih naj bi 
trasa iz žirovniške občine po
tekala čez Savo Dolinko pre
ko dobravskega polja, po 
vzhodni in južni strani naj bi 
zaobšla Blejsko Dobravo, se 
južno od Kočne približala 
Mežakli, po predoru tekla 
skozi Mežaklo, nato tekla se

verno od deponije, se spusti
la do trase daljinske kolesar
ske povezave ob kanalu izce
dnih vod in nato potekala 
naprej do zahodne meje ob
čine v kranjskogorsko obči
no. Podžupanja je povedala, 
da niti Občina Jesenice niti 
državni nosilci urejanja pro
stora trase še niso potrdili. 
Na Jesenicah zlasti zahteva
jo, da se plinovod izogne po
seljenim območjem in depo
niji. Južno od Blejske Dobra
ve naj bi prečkal tudi vodo
varstveno območje dveh ak
tivnih virov, zato je traso v 
tem delu treba spremeniti. 
»Zagovarjali bomo traso, ki 
bo imela čim manjši vpliv na 
prebivalstvo in okolje,« je po
vedala podžupanja.

Južni tok plinovoda tudi 
skozi jeseniško občino
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Urša Peternel

Devetnajsti november je 
svetovni dan stranišč, s kate
rim želijo povečati ozavešče
nost in pripravljenost lokal
nih skupnosti za boljše sani
tarne razmere. V ta namen v 
Društvu za kronično vnetno 
črevesno bolezen že nekaj 
let izvajajo projekt Naj javno 
stranišče. Akcija ocenjeva
nja javnih stranišč je pote
kala po vsej Sloveniji, rezul
tate pa so razglasili na prire
ditvi v Kopru. Prav Mestna 
občina Koper je namreč za
sedla prvo mesto med 35 
obiskanimi občinami kot 
občina, ki ima najbolje ure
jene javne sanitarije. Na Go

renjskem se je najvišje, na 
sedmo mesto, uvrstila Mest
na občina Kranj. Ocenjeval
ci so obiskali tudi Jesenice, 
kjer pa javnih stranišč sploh 
ni. Zato so Jesenicam pode
lili zidak kot spodbudo, da 
bi gradnjo javnih stranišč 
začeli. Podžupanja Vera 
Pintar je v zvezi s tem pove
dala: »Zidak nam seveda ni 
niti ne sme biti v ponos, 
toda vzeli ga bomo kot opo
mnik, da moramo nekaj sto
riti tudi na tem področju. 
Za zdaj v občini res nima
mo nobenega javnega stra
nišča, saj smo imeli v prete
klosti z javnim straniščem, 
ki je bil na železniški postaji 
na Jesenicah, zaradi vanda

lizma težave in smo ga zato 
morali začeti zaklepati. Se 
pa na Občini Jesenice že 
dlje časa pogovarjamo o 
tem problemu in upam, da 
bomo kmalu našli primer
no rešitev za postavitev jav
nega stranišča, da bomo 
lahko tako občanom kot obi
skovalcem naše občine po
nudili tudi to možnost.« 
Delno bodo problem rešili z 
odprtjem nove tržnice na 
Stari Savi, v sklopu katere 

bodo tudi sanitarije, ki pa 
bodo verjetno odprte le v 
času obratovanja tržnice.
V akciji so ocenjevali tudi 
stranišča na bencinskih ser
visih ob avtocestah in prvo 
mesto je zasedel Bencinski 
servis Petrol Grič. Na Go
renjskem sta bila najbolje 
ocenjena Petrolova bencin
ska servisa Jesenice, ki sta v 
skupni razvrstitvi zasedla 
enajsto mesto.
Akcija je namenjena ozave
ščanju javnosti o pomenu 
stranišč ter informiranju o 
tem, kje obstaja možnost 
dostopa do javnih stranišč, 
ki jih kot svojo temeljno po
trebo nujno potrebuje prav 
vsak človek. 

Zidak za gradnjo javnega 
stranišča
Občina Jesenice je, ker javnega stranišča sploh nima, prejela zidak kot spodbudo, da bi začela graditi 
javno stranišče.

Na stranišču 
preživimo kar tri leta 
svojega življenja.

Energetski svetovalec 
Avrelij Ravnik

V sodobnem gospodinjstvu 
je pralni stroj nepogrešljiv 
pripomoček, ki je gospodi
nje rešil najbolj utrudljive
ga dela. V letu 1998 je bil 
po statističnih podatkih v 
96 odstotkih stanovanj in
štaliran pralni stroj. V za
dnjem desetletju se je ta 
odstotek še povečal. Le še 
redka gospodinjstva so brez 
pralnega stroja, ta so tudi 
običajno brez električne 
energije. Po oceni je teh v 
Sloveniji okoli odstotek. 
Pralni stroj je najbolj upo
rabljan med vsemi gospo
dinjskimi stroji. Danes si 
težko predstavljamo življe
nje brez njega. 

Velikost pralnih strojev
Na trgu so najrazličnejše vr
ste pralnih strojev: standar
dnih dimenzij pa tudi manj
ši, ki so namenjeni za manj
ša gospodinjstva. Izmere ve
čine pralnih strojev so 60 x 
60 x 85 cm ali pa 60 x 52 x 
85. Največja dovoljena polni
tev je 4 do 5 kg suhega perila. 
Premajhna polnitev prav 
tako ni dobra, odraža se pri 
centrifugiranju – stroj trese. 
Stroj se polni skozi okrogla 
vrata, ki se odpirajo desno, 
vendar se po naročilu dobijo 
tudi z levim odpiranjem. To 
je treba upoštevati pri naroči
lu stroja. Ožji stroji imajo iz
mere 45 x 60 x 85 cm ali pa 
40 x 60 x 85 cm. Ti so pri
merni za starejše in za vse, ki 
se težko sklanjajo. Polnimo 
jih z vrha, tudi pri teh strojih 
je največja dovoljena polni

tev 4 do 5 kg suhega perila. 
Za majhne ozke kopalnice so 
na trgu stroji dimenzij 60 x 
33 x 85 cm. Polnijo se s 
spred nje strani z največ 4 kg 
suhega perila. Najmanjši 
stroji imajo izmere 51 x 43 x 
70 cm in so primerni za 
majhna stanovanja in mala 
gospodinjstva. Največja do
voljena polnitev je 3 kg suhe
ga perila. Nekateri modeli so 
izvedeni tako, da jim zgornjo 
ploščo lahko snamemo in jih 
montiramo pod delovno plo
ščo, na primer ob sušilni 
stroj ali pomivalno korito v 
gospodinjskem prostoru, 
pralnici ali v stoječih kuhinj
skih elementih.

Kako deluje pralni stroj?
Sodobni stroji delujejo po
dobno. Postopek pranja po
teka v bobnu stroja po izbra
nem programu, ki se nastavi 
na armaturni plošči. Pri tem 
upoštevamo vrsto perila in 
umazanost. Na pralni uči
nek vpliva več dejavnikov: 
temperatura, voda, kemična 
sredstva za pranje in mehča
nje, sistem mehanike – vrte
nje stroja v eno ali drugo 
smer, perilo se dviga in 
pada, to imenujemo menca
nje perila, in čas pranja. 
Vsak stroj ima natančna na
vodila za izbiro programa, 
glede na vrsto in količino 
perila. Pri večini strojev lah
ko v okviru programov sami 
z gumbi reguliramo tempe
raturo pranja, količino pral
ne vode, intenzivnost ože
manja in črpanje vode iz 
pralnega stroja. Skoraj vsi 
tekstilni izdelki so opremlje
ni z etiketo, na kateri so po

datki o vrsti blaga – tkanini, 
simboli pa predstavljajo na
vodilo, kako se vzdržuje iz
delek; navedena je tempera
tura pranja, način sušenja 
in temperatura likanja. Če 
upoštevamo te oznake, s 
pranjem in nego ne bomo 
poškodovali perila. Obstaja 
posebna tabela, kjer so po
datki za PRANJE, SUŠENJE 
in LIKANJE ter prepovedi – 
označene s prekrižanim 
simbolom.

Kako do najboljših  
rezultatov pri pranju
Izbira kvalitetnega sodobne
ga, energetsko varčnega stro
ja je pogoj za dobro oprano 
perilo. Na kakovost pranja 
vpliva voda (trdo vodo meh
čamo z dodatki za mehča
nje), kemija oziroma pralno 
sredstvo, na odstranjevanje 
umazanije iz tekstila pa vpli
va tudi toplota vode pri pra
nju. Zato je predpisana za 
posamezne vrste tkanin. 
Novi stroji perejo pri nižji 
temperaturi vode, ker je da
nes tudi manj umazanije, saj 
se perilo pogosteje pere. Po
leg tega se manj uporablja 
predpranje. Na kakovost pra
nja vpliva tudi mehanika – če 
je močnejša, se hitreje od
stranjuje umazanija. Čas 
pranja je danes veliko krajši, 
ker proces poteka bolj inten
zivno – tehnično izpopolnje
ni pralni stroji – elektronsko 
krmiljenje.

Energetska nalepka
Konkurenca na trgu in skrb 
za okolje in rabo energije so 
vplivali na proizvajalce go
spodinjskih strojev – tudi 
pralnih, da so ti vedno bolj 
energijsko varčni in tehno
loško izpopolnjeni. To po
meni čim večji pralni uči
nek ob čim manjši rabi ele
ktrične energije, vode in 

pralnih sredstev. V državah  
Evropske unije so za gospo
dinjske stroje obvezne 
energetske nalepke. Na njej 
so vsi podatki o aparatu, ki 
so pomembni za kupca – 
uporabnika, denimo podat
ki o proizvajalcu in modelu 
stroja, o porabi električne 
energije, o centrifugiranju, 
o dovoljeni polnitvi, o pora
bi vode za pranje in o hru
pnosti v decibelih. Pralni 
stroji so po energijski učin
kovitosti razvrščeni v razre
de, ki so označeni s črkami 
od A do G. V razredu A so 
energijsko najvarčnejši in 
najučinkovitejši stroji. Bolj 
ko se približujemo razredu 
G, manj varčni so. V Slove
niji nalepka še ni obvezna. 
Dobro pa je kupiti energij
sko učinkovit stroj, ki je 
uvrščen v razrede A do C. 
Poleg tega izberimo stroj, 
ki bo ustrezen za velikost 
našega gospodinjstva. Izbe
rite stroj z učinkovito cen
trifugo s tisoč vrtljaji oz. z 
vsaj osemsto vrtljaji v mi
nuti. Sodobne centrifuge 
imajo še večje število vrtlja
jev in perilo bolj ožamejo. 
Prihranki sledijo pri suše
nju v sušilnem stroju. Peri
mo optimalne količine peri
la. Če perilo ni zelo umaza
no, opustimo program 
predpranja in prihranimo 
dvajset odstotkov energije. 
Neobčut ljivega perila ne pe
rimo pri temperaturi 95 
stopinj Celzija, ampak pri 
60 stopinj Celzija (če ni 
zelo umazano), prihranili 
bomo štirideset odstotkov 
energije. Pralna sredstva 
morajo biti primerna za 
stroj, odmerjajmo jih ne 
več, kot je nujno potrebno. 
Ne preobremenite stroja s 
preveliko količino suhega 
perila, mokro je mnogo tež
je. Stroj se vam bo zahvalil 
z daljšo življenjsko dobo in 
manj pogostimi okvarami.

Energetski nasvet

Pralni stroj

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, 

objavlja

JAVNI POZIV 
ZA INFORMATIVNO ZBIRANJE 

PONUDB
Predmet informativnega zbiranja ponudb je ugotavljanje intere
sa za bodočo rabo nepremičnin:
–   poslovni prostor št. 40 v stavbi na naslovu Cesta Borisa 
 Kidriča 37c, Jesenice v izmeri 29,79 m2 s souporabo 
 sanitarij, izhodiščna mesečna najemnina znaša 98,33 EUR;
–   poslovni prostor št. 41 v stavbi na naslovu Cesta Borisa 
 Kidriča 37c, Jesenice v izmeri 21,67 m2 s souporabo 
 sanitarij, izhodiščna mesečna najemnina znaša 88,03 EUR.
Občina Jesenice namerava nepremičnini oddati v najem za na
men opravljanja mirne poslovne dejavnosti. 

Nezavezujoče ponudbe v obliki pisma o nameri lahko vložijo 
domače fizične kot tudi pravne osebe. 

Pismo o nameri naj vsebuje:
–   podatke o zainteresirani osebi (ime, priimek fizične osebe 

oziroma naziv pravne osebe, točen naslov, telefonsko števil
ko in elektronski naslov pošiljatelja),

–   opis bodoče dejavnost, ki bi jo zainteresirana oseba oprav
ljala v poslovnem prostoru,

–  želeno dobo najema poslovnega prostora. 

Ponudbe naj zainteresirane osebe predložijo v zaprti kuverti z 
oznako »Poslovni prostor – Cesta Borisa Kidriča 37c – INFOR
MATIVNO ZBIRANJE PONUDB« na vložišče Občine Jesenice 
ali priporočeno po pošti na naslov Občina Jesenice, Cesta že
lezarjev 6, 4270 Jesenice.

Ponudbe naj interesenti predložijo do 14. decembra 2012. Ob
čina Jesenice bo z vsemi zainteresiranimi osebami, ki bodo 
vložile nezavezujoče ponudbe, opravila informativni razgovor. 

Vse podatke v zvezi z nepremičnino lahko zainteresirane osebe 
pridobijo na Občini Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, 
Simona Ferčej, tel.: 04/5869 272.

 ŽUPAN
 Tomaž Tom Mencinger

OBVESTILO 
NOSILCEM GOSTINSKE DEJAVNOSTI 

V OBČINI JESENICE

Oddelek za gospodarstvo Občine Jesenice obvešča vse no
silce gostinske dejavnosti v Občini Jesenice, da v skladu s 
sprejetim Pravilnikom o določitvi podaljšanega obratovalne
ga časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja 
gostinska dejavnost, v Občini Jesenice (Ur. list RS, št. 
105/2008, 108/2009) vsa soglasja o obratovanju gostin
skih obratov v podaljšanem obratovalnem času (torej po 
22.00 uri) z 31. decembra 2012 prenehajo veljati. Pozivamo 
vas, da z oddajo Prijave obratovanja gostinskega obrata pra
vočasno uredite obratovanje gostinskega obrata v podaljša
nem obratovalnem času v letu 2013. Za informacije se lahko 
obrnete na kontaktno osebo Natašo Jovičić, univ. dipl. prav., 
na tel. št. 04/5869 260 ali prek elektronske pošte: natasa.
jovicic@jesenice.si.

 Oddelek za gospodarstvo
 Občina Jesenice
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Občina Jesenice, Gimnazija Jesenice in Srednja šola Jeseni-
ce tudi letos sodelujejo v kampanji Pozor(!)ni za okolje. Gre 
za že tretji krog kampanje, ki bo v ozaveščanju srednješol-
cev o odgovornem ravnanju z okoljem povezala kar 36 par-
tnerskih organizacij in več kot deset tisoč dijakov iz vse Slo-
venije. Kampanja na pobudo družbe Goodyear Dunlop Sava 
Tires letos prvič poteka v partnerstvu z Ministrstvom za 
kmetijstvo in okolje, obenem pa se prvič širi tudi zunaj go-
renjske regije. Osrednja aktivnost kampanje na Gorenjskem 
ostaja tekmovanje srednješolcev v ločevanju odpadkov, 
medtem ko bodo srednje šole iz preostale Slovenije tekmo-
vale v uresničevanju predlogov za zmanjševanje količine 
odpadkov. U. P.

Pozor(!)ni za okolje tudi na Jesenicah
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Janko Rabič

Tradicionalni novembrski 
slovenski zajtrk smo ta dan 
spremljali v Vrtcu Angelce 
Ocepek na cesti Cirila Tav-
čarja 21 in v Osnovni šoli 
Toneta Čufarja na Plavžu na 
Jesenicah. Pri zajtrku se jim 
je pridružil podžupan obči-
ne Jesenice Miha Rebolj. V 
vrtcu je najprej zajtrkoval 
skupaj z otroki v skupini Če-
bele, kjer je 22 otrok od šti-
rih do petih let. Poskrbeli so 
za hrano domačih dobavite-
ljev. Otroci so jedli med, ki 
so ga natočili člani Čebelar-
skega društva Jesenice, mle-
ko pa je bilo od Florjana 
Černeta z Blejske Dobrave. 
Kot je povedala vzgojiteljica 
Maja Rožič, otroci kar radi 
jedo. Imajo pester jedilnik, 
enkrat na teden poudarek 
dajo bio prehrani, vsak dan 
imajo na voljo dovolj sadja. 
Otroke v vrtcu je ta dan obi-
skal čebelar jeseniškega 
druš tva Ciril Bertoncelj, ki 
je povedal veliko o pridnih 

čebelah, medu in izdelkih.  
Skrbno so se na slovenski 
zajtrk pripravili tudi v Osnov-
ni šoli Toneta Čufarja. Učen-
ci v nižjih razredih so za slo-
venski zajtrk lahko poskusili 

marsikaj domačega: med, 
maslo, mleko, zaseko ter 
proseno kašo s suhimi sliva-
mi. Kot sta povedali ravnate-
ljica šole Branka Ščap in vod-
ja šolske prehrane Saša 

Femc Knaflič, dajejo velik 
poudarek ekološki hrani, saj 
gledajo na to, da je čim več 
zdravih obrokov. Vedno ima-
jo razpolago sadje, učenci ga 
lahko vzamejo na več me-
stih. Vsak mesec ga na šolo 
dobavijo okoli tri tone in pol. 
Podžupan Miha Rebolj je po 
obisku vrtca in šole poudaril, 
da naj bodo takšni dnevi v 
prihodnje bolj pravilo kot iz-
jema, in se zavzel, da bi res 
vsem omogočili jesti čim več 
zdrave domače hrane. 

Domača hrana za zdrav 
razvoj mladostnikov
Tradicionalni novembrski enodnevni slovenski zajtrk v vrtcih in šolah je prinesel nova spoznanja in 
upanje, da bodo otroci v prihodnje imeli na voljo več zdrave domače hrane. 

Podžupan Miha Rebolj je zajtrkoval z otroki v skupini Čebele.

Utrinek z zajtrka v Osnovni šoli Toneta Čufarja.

Andraž Sodja

»Včasih se počutimo, kot da 
mečemo bisere med svinje,« 
je dejal član enega izmed je-
seniških društev, ki je raje 
ostal neimenovan. Številni 
Jeseničani v družbi in na 
spletnih forumih pogosto jo-
kajo in stokajo, da se na Jese-
nicah nič ne dogaja, obenem 
pa premnogi dogodki ostaja-
jo neobiskani. Situacija je 
pogosto prav klavrna. Odpr-
tja razstave se udeležijo le 
ustvarjalci in organizatorji, 
ki jih nezainteresiranost jav-
nosti pogosto tudi osebno pri-
zadane. Najbolj pa prizada-
ne društva, ki svoja že tako 
uboga materialna sredstva in 
veliko svojega dela vlagajo v 
prirejanje takršnih in dru-
gačnih dogodkov v obupnem 
iskanju tematike, ki bi Jese-
ničane spodbudila k udelež-
bi. Društva in zavodi brezu-
pno organizirajo okrogle 
mize in posvete in nanje va-
bijo občane, predvsem mlade, 
kjer bi lahko izrazili svoje 
želje, predloge in ideje. Pri 
tem jim vsakič znova tudi 
ponujajo vse vrste organiza-
cijske podpore in pomoči, 
vendar se na koncu posveta 
udeležijo le organizatorji in 
predstavniki medijev.
Društva z dolgoletno tradici-
jo in bogato dejavnostjo se 
spopadajo s pomanjkanjem 
članov, še posebej mladih, 
tako se le še redka jeseniška 
društva lahko pohvalijo z 
mladinskimi sekcijami.
Prav poseben, a tipično slo-
venski paradoks pa je, da je 

sosedovo boljše. Tako koncer-
te tudi priznanih glasbenih 
skupin na Jesenicah obišče 
peščica poslušalcev, drugi Je-
seničani pa se raje odpravijo 
na koncert drugam, celo v 
Ljubljano, kot pa na isto pri-
reditev dobesedno pred no-
som. 
Jesenice se zaradi nedejavno-
sti lastnih občanov spremi-
njajo v spalno naselje, kjer 
zamirata kultura in zabava 
ter kjer središče mesta v ve-
černih urah pogosto spomi-
nja kar na mesto duhov.
Razumljivo je, da so interesi 
različni, vendar to ni izgovor 
za trmasto mnenje večine Je-
seničanov, da se na Jeseni-
cah nič ne dogaja. Kar po-
glejte si napovednik priredi-
tev. Morda boste ugotovili, 
da se na Jesenicah veliko do-
gaja. Če pa vam ne bo všeč, 
pridite na katerega od posve-
tov in okroglih miz in povej-
te, kaj manjka, kaj si želite, 
vendar držite svoje želje ne-
kje v okviru resničnih mo-
žnosti – torej ne želite si rav-
no koncerta Justina Bieber-
ja, Lady Gaga ali Cece, kate-
rih honorarji skoraj presega-
jo občinski proračun. 
Verjemite, da vam bodo pri-
pravljeni pomagati pri orga-
nizaciji, če boste tudi sami 
pripravljeni za to kaj malega 
postoriti. Dokler se ne aktivi-
ramo in tudi sami česa ne 
postorimo, nimamo pravice 
trditi, da se na Jesenicah nič 
ne dogaja. Še enkrat: poglejte 
si napovednik prireditev in 
pojdite katero od njih tudi 
pogledat, morda vam bo všeč. 

Na Jesenicah se nič ne 
dogaja! Kaj res?

Društvo Triglavski zvonovi pripravlja ponovitev koncerta ob 
petnajstletnici delovanja vokalno-instrumentalne skupine Tri-
glavski zvonovi. Dobrodelno obarvan koncert bo v nedeljo, 2. 
decembra, ob 18. uri v Kulturnem domu na Slovenskem Ja-
vorniku. Izkupiček bodo namenili za nakup igral v otroškem 
letovišču Pinea Novigrad. K. S.

Dobrodelni koncert

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice
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Urša Peternel

Ob 20. novembru, ko zazna
mujemo dan slovenskih 
splošnih knjižnic, so v Ob
činski knjižnici Jesenice v 
goste povabili Marka Hudni-
ka, jeseniškega pisatelja, pe
snika, dramatika in dolgole
tnega bibliotekarja v jeseni
ški knjižnici. V prijetnem 
klepetu z Alenko Bole Vra-
bec je razkril koščke svoje 
življenje poti, ki se je začela 
leta 1931 v Mariboru in ga vo
dila prek izseljenstva v Beo
gradu v času druge svetovne 
vojne in nedokončanega štu
dija primerjalne književnosti 
v Ljubljani do Jesenic, kjer se 
je leta 1954 zaposlil v občin
ski knjižnici in kjer je delal 
vse do upokojitve leta 1992. 
»O teh krajih sem kot mari
borski otrok imel sanjsko po
dobo. Zame so imeli nekak
šno mitsko privlačnost, zlasti 
Triglav s severno steno, pa 
tudi zato, ker so to kraji iz 
Prešernovega Krsta pri Savi
ci, ki je zame najvišja stvar v 
literaturi,« je pripovedoval. A 
kljub temu ni nikoli, kot je 
priznal, navezal tesnih stikov 
z Jeseničani, morda je bila 
ovira drugačen naglas, dru
gačna melodija govora, a 
morda še bolj osebna potre
ba po odmaknjenosti, po sa
moti. »Nekaj odmaknjenosti 

nujno potrebujem in vse živ
ljenje sem se držal bolj sam 
zase. Hkrati pa je res, da je 
samota zelo koristna za pisa
nje ¼ « Pisati je začel za časo
pise, pisal je recenzije knjig, 
leta 1984 pa je izšel njegov 
prvi roman Julian O. Sledilo 
je obdobje pisanja haikujev, 
ki so po njegovih besedah 
čudovita pesniška izkušnja. 
Največje pozornosti in kritik, 
tako pozitivnih kot negativ
nih, pa je bil deležen njegov 
roman Jelovškove ženske, ki 

je izšel leta 2005, z njim pa 
je bil nominiran za nagrado 
kresnik. Lani decembra je 
dopolnil osemdeset let in še 
vedno piše vsak dan, četudi 
čuti, kot pravi, da so njegove 
duševne sposobnosti dosti 
manjše kot nekdaj. Kljub 
temu ostaja želja, da bi še kaj 
izšlo, četudi se obenem boji 
praznine, ki nastane potem 
¼  Nekaj odlomkov iz nekate
rih Hudnikovih del je pre
bral igralec jeseniškega gle
dališča Borut Verovšek, ne

kaj jih je prebrala tudi Alen
ka Bole Vrabec. Ob tem pa je 
Marko Hudnik Občinski 
knjižnici Jesenice podaril ro
kopis svoje knjige Jelovškove 
ženske, ki bo obogatil domo
znansko zbirko knjižnice. 
Ob tem je treba omeniti še, 
da je knjižnica že pred ča
som na knjižne kazalke nati
snila Hudnikove haikuje. 
Eden izmed njih se glasi: 
"Nekdo bo sedel na tem ka
mnu ob vodi kakor jaz, ne
koč."

Iz samote se rojevajo besede
V jeseniški knjižnici so pripravili večer z jeseniškim pisateljem, pesnikom, dramatikom in dolgoletnim 
bibliotekarjem Markom Hudnikom.

Marko Hudnik (levo) v pogovoru z Alenko Bole Vrabec, nekaj odlomkov iz Hudnikovih del 
pa je prebral igralec Borut Verovšek.

Andraž Sodja

20. novembra slovenske 
knjižnice praznujejo svoj 
praznik – dan slovenskih 
splošnih knjižnic. Ta pra
znik so na poseben način, 
čeprav že nekaj dni prej za
znamovali tudi v Občinski 
knjižnici Jesenice, kjer so za 

šestošolce Osnovne šole Pre
žihovega Voranca Jesenice 
pripravili srečanje z mladin
skim pisateljem Žigo X. 
Gombačem. Kot so povedali 
v knjižnici, je namen pra
znovanja tega praznika po
večati prepoznavnost splo
šnih knjižnic v slovenskem 
prostoru in opozoriti na po

men knjižnic pri širjenju 
bralne kulture, pridobivanju 
novega znanja, izmenjavi in
formacij in kulturnih do
brin. Mladim obiskovalcem 
je Gombač, ki je kariero za
čel kot glasbeni novinar, se 
preizkusil kot koncertni or
ganizator in glasbeni ure
dnik. Odločil se je, da bo po
leg tega pisal tudi knjige za 
mlade. Šestošolcem je pred
stavil ustvarjalne procese pri 
pisanju, govoril je o navdi
hih za svoja dela in pripove
doval tudi o drugih svojih 
intereseih. Tako se je v pred
stavitvi del posebej posvetil 
svojemu knjižnemu prven
cu Jastrebov let, za katerega 
ga je navdušila zgodba moč
no ogroženih beloglavih jas
trebov, s katerimi se je srečal 
med dopustovanjem v kraju 
Belo na otoku Cresu. Sicer 
se Gombač ponaša z že kar 
desetimi knjižnimi deli za 
otroke, to so poleg Jastrebo
vega leta tudi Polnočna zaje
da, Risova bratovščina in 

Skrivnost stoletnega vetra iz 
zbirke Kompanjoni, knjižna 
zbirka Gusar Edi in njegovi 
prijatelji ter deli Dnevnik le
gionarja Primusa ali kako je 
nastalo mesto Ptuj ter Živa 
in praBled, v kateri otrokom 
na zabaven način predstavlja 
presenetljive arheološke 
najdbe z Bleda. Kot je po 
predstavitvi dejal Gombač: 
»To je eden izmed razlogov, 
zakaj pišem. Imel sem že 
več kot deset takšnih pred
stavitev. Pred štirimi leti, ko 
sem izdal knjigo, nisem ve
del, kaj lahko pričakujem. 
Spoznavam ljudi, ki jih sicer 
verjetno ne bi nikoli srečal, 
kar mi je zelo všeč.« Kot je 
še povedal Gombač, je knji
ga nekaj, kar se te dotakne, 
najljubše knjige pa ti ostane
jo v spominu oziroma posta
nejo del tebe, zato digitaliza
cija med otroške knjige še ni 
posegla: »Za to pa so zaslu
žni tudi knjižničarji in učite
lji, ki vzdržujejo odnos do 
knjig.«

Žiga X. Gombač navdušil 
jeseniške šolarje
Občinska knjižnica Jesenice je 16. novembra pripravila zgodnjo proslavo dneva splošnih knjižnic,  
in sicer je šestošolcem pisateljsko delo predstavil mladinski pisatelj Žiga X. Gombač.

Urša Peternel

V Fotogaleriji Fotografske
ga društva Jesenice v avli 
gledališča bo do 21. decem
bra na ogled fotografska 
razstava Vitomirja Pretnar
ja z naslovom Železni mož. 
Avtor je v objektiv ujel raz
lične podobe skulpture je
seniškega železarja, ki stoji 
v krožišču v bližini stavbe 
jeseniške občine. Avtor 
skulpture je Roman Savin
šek, ki je tudi Pretnarjev 
prijatelj, zato mu je omogo
čil, da je s fotoaparatom 
spremljal postopek nastaja
nja skulpture v delavnici na 
Javorniku. »Po svoje sem 
bil priča rojstvu železnega 
moža in njegovemu vstaje
nju ob občinskem prazni
ku, ko so ga postavili na 
podstavek v krožišču jeseni
ških cest. Pot železnega 
moža je potem doživela še 
postavitev kopije skulpture 
v pobratenem Nagoldu, ki 

sem jo prav tako zabeležil s 
fotoaparatom,« je povedal 
Pretnar. Na ogled je dva
najst barvnih fotografij, ki z 
različnih vidikov osvetljuje
jo monumentalnost žele
znega moža. »In vsakič, ko 
se peljem skozi krožišče, 
me zamika, da bi našel še 
kakšen drug zorni kot,« je 
povedal avtor, ki skulpturo 
lahko opazuje tudi vsak dan 
z okna svoje pisarne na Ob
čini Jesenice. To je sicer že 
približno štirideseta foto
grafska razstava Vitomirja 
Pretnarja (pravi, da jih ni 
nikoli štel), zelo zanimiva 
je bila pred časom razstava 
o obrazih Delavske ulice, 
tudi sicer pa so Jesenice 
eden od Pretnarjevih zelo 
ljubih motivov. Tako je prav 
Jesenice izbral tudi za foto
grafski motiv na enoletni 
mojstrski delavnici, ki pote
ka pod mentorstvom pari
škega fotografa slovenskega 
rodu Klavdija Slubana. 

Železni mož

Vitomir Pretnar: Železni mož

V galeriji Foto kluba Jesenice v Mercator centru so v novem-
bru pripravili klubsko razstavo barvnih fotografij svojih čla-
nov. Na ogled so različni motivi enajstih članov kluba oziro-
ma 47 fotografij razstavnega formata. Ob tej priložnosti je 
selektorica razstave Elica Tavčar predlagala nagrade in di-
plome. Prva nagrada je pripadla Vinku Lavtižarju za delo 
Rezalec, druga nagrada Dušanu Nemečku, tretja pa Janezu 
Kramarju. Diplome so podelili Mihaelu Kersniku, Andreju 
Mavru, Borisu Tancarju, Marjanu Debelaku in Jasimu Sulja-
noviču. J. P.

Klubska razstava barvnih fotografij 2012

V razstavnem salonu Viktorja Gregorača na Slovenskem Ja-
vorniku je na ogled prav posebna razstava: izbor najboljših 
informacijskih in reklamnih posterjev z naslovom Sodobni 
plakati. Na ogled je izbor najbolj dodelanih in domiselnih, 
pa tudi najbolj minimalističnih propagandnih plakatov. A. S.

Sodobni plakati 

Šestošolci OŠ Prežihovega Voranca so bili nad pisateljem 
navdušeni in so mu zastavili tudi kar nekaj vprašanj.
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Matjaž Klemenc

Pred začetkom sezone je 
bilo v ekipi kar nekaj spre-
memb. 
"Res je, v ekipi je prišlo do 
nekaterih sprememb. Igral
ci, ki so nas zapustili, so od
šli zaradi takšnih in drugač
nih razlogov. Tisti, ki so od
šli, so vrgli slabo luč na 
klub. V ekipo je prišlo nekaj 
mladih igralcev, prišli so 
tudi nekateri igralci, ki so v 
preteklosti že igrali na Jese
nicah. Lansko leto smo na
stopili v 3. Slovenski ligi in 
nekatere izkušnje smo si le 
nabrali."

Kljub izpadu so cilji ostali 
visoki. Je pri desetih točkah 
razlike Sava še ulovljiva?
"Cilji morajo biti vedno vi
soki. Brez tega ni nič. Nekaj 
tekem v jesenski sezoni smo 
res odigrali odlično, na ne
katerih pa tudi sreča ni bila 
na naši strani. Škoda, da 
smo se s Savo srečali že v 
uvodnem kolu (op. ekipi sta 
se razšli z 1 : 1), ko še nismo 
bili uigrani. Ob dobrem 
startu v pomladanskem delu 
tudi deset točk zaostanka ni 
veliko." 

Če potegnete črto pod jesen-
ski del: ste z bero točk zado-
voljni?
"Ker je ekipa precej nova in 
še nismo čisto uigrani, ima
mo mlade igralce, smo v ce
loti gledano lahko zadovolj

ni z bero točk. Včasih se 
premalo zavedamo tega pre
skoka v ligo nižje in kdaj se 
že pred tekmo vknjižijo toč
ke, kar se zna marsikdaj ma
ščevati. Veseli me, da je raz
položenje v ekipi res pravo 
in da ima ekipa karakter."

Ste s svojo igro zadovoljni?
"S 36 leti sem med najsta
rejšimi v ekipi. Na začetku 
je bilo malce težje zaradi te
žav, ki sem jih že omenil. 
Kasneje je bilo iz kola v kolo 
bolje. Če bom spomladi tako 
igral, kot sem igral ob koncu 
jesenskega dela, bom zelo 
zadovoljen."

Katera vloga na igrišču vam 
najbolj ustreza?
"Trener ima pogled na igro 
in on pač odloča, kje bo kdo 
igral. V tej sezoni sem igral 
na poziciji zadnjega veznega 
igralca, kjer sem nekakšna 
vez med obrambo in napa
dom. Izkušenj za to mesto 
mi nikakor ne manjka. Ko 
sem bil mlajši, sem igral za 
obema napadalcema. Roko 
na srce, bil sem tudi veliko 
hitrejši, kot sem sedaj 
(smeh)." 

Nogomet na Jesenicah je 
priljubljen.
"Če sem čisto realen, na pr
vem mestu je vsekakor ho
kej, a tudi nogomet je zelo 
priljubljen. Imamo veliko 
igralcev z veliko potenciala. 
Veliko je igralcev, ki so začeli 

na Jesenicah in so bili kasne
je uspešni v drugih okoljih. 
Nekaj je bilo celo reprezen
tantov. Želim si samo, da bi 
na Jesenicah imeli stabilnega 
nogometnega tretjeligaša." 

Je bil brat Senad »krivec«, 
da ste tudi sami začeli igrati 
nogomet?
"Senad, ki je leto dni starej
ši, je začel pred mano. Nje
govo treniranje nogometa je 
potegnilo tudi mene. Hotel 
sem ga posnemati, napredo
vati kakor on. Vse se je zače
lo nekje pri sedmih, osmih 
letih, kar za tisto obdobje 
nikakor ni bilo prepozno."

Poleg Jesenic, kje ste še 
igrali?
"Ko sem bil kadet, sem pre
stopil v Triglav, kot mladi
nec pa sem bil pri Olimpiji 
leto in pol. Iz tistega obdo
bja beležim največjo napa
ko. Vseskozi sem imel obču
tek, da mi trener ne zaupa. 
Danes mislim, da nisem 
imel prav. Igral sem v gene
raciji s Karapetrovičem, 
Žež ljem, Vugdaličem, Knav
som in še kakšno znano ime 
bi se našlo. Kasneje sem se 
preizkusil v Avstriji. V Av
striji je denar bil, nisem pa 
kvalitetno napredoval. Pri 
severnih sosedih sem bil kar 
nekaj let. Vmes sem se eno 
sezono vrnil domov. To je 
bilo tisto leto, ko smo igrali 
polfinale slovenskega poka
la z Mariborom. Ko sem se 
dokončno vrnil na Jesenice, 
sem zaplul tudi v trenerske 
vode. Treniram selekcijo 
U10." 

Do kdaj se vidite kot igralec?
"Rad igram nogomet. Za 
zdaj ne razmišljam o prene
hanju. Dokler bom lahko in 
dokler me bo trener potre
boval, bom z veseljem po
magal ekipi."

Si po koncu kariere želite, 
da bi v nogometu ostali?
"Zakaj ne? Kot sem že prej 
omenil, delam z mladimi 
nogometaši. Z leti verja
mem, da bom tudi na tem 
področju napredoval."

Rad igram nogomet
Šestintridesetletni Jeseničan Ernad Tiganj je kapetan Nogometnega kluba Jesenice.

Kapetan Nogometnega 
kluba Jesenice Ernad Tiganj

Urša Peternel

Kolesarstvo kot oblika re
kreacije postaja vedno bolj 
priljubljena aktivnost tudi 
na Gorenjskem. Zanimanje 
za kolesarstvo se povečuje 
tudi pri otrocih in mladini, 
opaža kolesarski trener 
Aljoša Žnidar, ki deluje v 
Kolesarskem klubu Zavr
šnica. Že od začetka je klub 
usmerjen v atraktivno gor
sko kolesarstvo. V letošnji 
sezoni so v klubu uspešno 
tekmovali tudi štirje fantje 
iz jeseniške občine, ki so se 
redno uvrščali na stopničke 
ali tik pod njih. V sloven
skem pokalu sta Matej Ke
rec in Nal Jure Robič dose
gla skupno 3. oziroma 14. 
mesto v kategoriji dečkov 
do 9 let, Aljaž Žnidar in 
Anže Dolenšek pa skupno 
4. in 6. mesto v kategoriji 
dečkov do 11 let. »Glede na 
množično udeležbo iz cele 
Slovenije, so to spoštovanja 
vredni rezultati. Vsi štirje 

fantje pa se že pridno pri
pravljajo na naslednjo sezo
no. Treningi v zimskem ob
dobju potekajo dvakrat te
densko v telovadnicah, en
krat tedensko v obliki poho
da, nekaj treningov pa opra

vijo tudi na kolesarskih tre
nažerjih. Ko se vreme toliko 
otopli, da je mogoča vadba 
zunaj, pa se večji del trenin
ga opravi na kolesu,« je po
vedal Aljoša Žnidar. Ker so 
treningi za naslednjo sezo

no v začetni fazi, je še ve
dno čas za sprejem novih 
fantov in deklet. Prve tekme 
bodo marca prihodnje leto v 
Avstriji, Italiji in na Hrva
škem, nato pa bo sledil slo
venski pokal.

Uspehi mladih jeseniških kolesarjev
V slovenskem pokalu sta Matej Kerec in Nal Jure Robič dosegla 3. oziroma 14. mesto v kategoriji 
dečkov do 9 let, Aljaž Žnidar in Anže Dolenšek pa skupno 4. in 6. mesto v kategoriji dečkov do 11 let. 

Četverica mladih nadarjenih gorskih kolesarjev / Foto: Aljoša Žnidar

Nogometne selekcije so uspešno končale jesenski del. Zač-
nimo pri najmlajših, pri selekcijah U6, U7, U8, U10, kjer re-
zultat nikakor ni v prvem planu, a vseeno, ekipe so po večini 
zmagovale. Ekipe s tem samo pridobivajo zmagovalno mi-
selnost, ki bo do izraza še prišla v starejših kategorijah. Za 
selekcijo U12 je bilo na začetku sezone prvo vprašanje, ali 
bodo sploh nastopili, glavni razlog pa je bilo skromno števi-
lo igralcev. Stanje se je močno popravilo, saj ekipa trenutno 
šteje okrog dvajset igralcev. Po mnenju odgovornih za to 
selekcijo gre krivulja uspeha v spomladanskem delu lahko 
samo navzgor. Zelo uspešno je spomladanski del zaključila 
selekcija U14, ki je tekmovanje končala na prvem mestu, z 
razliko v golih 85 : 5. Zavedajo se, da z jesenskim delom 
sezona še ni zaključena. Skušali bodo odpraviti napake in 
biti v spomladanskem delu še boljši. Prvo mesto po spomla-
danskem delu je pripadlo tudi ekipi kadetov, ki so doživeli le 
en poraz. Na vrhu lestvice bodo pomlad dočakali tudi mla-
dinci. Doživeli so en poraz in še tega ne na igrišču. Točke so 
izgubili zaradi administrativne napake. Na skupni lestvici 
kadetov in mladincev je še en lep pogled. Prvo mesto in 11 
točk naskoka za nadaljevanje. Želja, uvrstitev v 2. Slovensko 
ligo, kamor nedvomno sodijo, je velika. Članska ekipa je 
presegla pričakovanja, čeprav so ji nekateri napovedovali 
celo boj za obstanek. Prvi del so nogometaši zaključili na 
petem mestu z možnostjo preboja proti vrhu ali celo na 
sam vrh. M. K.

Jesenski del je za vse jeseniške selekcije končan

Zavod za šport Jesenice je letos že petič organiziral rekrea-
tivno odbojkarsko ligo. V ligi sodeluje osem ekip, ki so kon-
čale polovico tekmovanja. Po prvem delu najbolje kaže ekipi 
Max bar, lanski zmagovalki lige. »Maxovci« so v dosedanjih 
sedmih tekmah zabeležili maksimalni učinek: 14 točk. Tik za 
petami jim je Doka z enim porazom in 12 točkami, še točko 
manj pa ima ekipa Trias. Sledijo CBJ, 8, Fontana, 7, Acroni, 
5, Gasilci, 3, in Splošna bolnica Jesenice, 2 točki. Organiza-
tor že sedaj vabi mešane ekipe, v ekipi morata biti vsaj dve 
ženski, ki bi se rade priključile v prihodnji sezoni. M. K.

Odbojkarska rekreativna liga letos že petič

Čeprav so brez ledene ploskve v dvorani Podmežakla, Drsal-
ni klub Jesenice optimistično začenja novo sezono. Poletje 
so izkoristili za temeljite priprave, med drugim na Madžar-
skem in v Celju. Sedaj trenirajo na Bledu, kjer so veliko ra-
zumevanja pokazali člani Drsalnega kluba Labod, in v Pon-
tebi v Italiji. S tem imajo veliko dodatnih stroškov, več de-
narja morajo prispevati starši. Trenerki Anji Otovič se je v 
novi sezoni pridružila sestra Kaja, obe se kljub sedanjim 
težavam nadejata dobrih rezultatov v novi sezoni. To se je 
izkazalo že na prvi tekmi Evropskega kriterija za mlajše ka-
tegorije v Celju, kjer so med drugim osvojili zlato ter dve 
bronasti kolajni. Klub se je ekipno uvrstil na 4. mesto. Med 
posamezniki naj najprej omenimo edinega dečka Maja No-
vaka, ki je v kategoriji letnika 2005 zmagal. In še rezultati 
deklic: v letniku 1998 je bila Manja Kraigher 16., v letniku 
1999 Ela Mohorič 18., v letniku 2000 Zemina Šabanović 4., 
v letniku 2001 Kaja Gril 3., Nea Smolej 14., v letniku 2002 
Nika Novak 20., v letniku 2004 Lara Hrovat 3., Daša Smolej 
9., Pia Murnik 10. in Manca Krmelj 14., v letniku 2005 Patri-
cia Novak 11., v letniku 2006 je bila Klara Sekardi 7., Lena 
Ponjavić pa 9. J. R.

Jeseniški drsalci spodbudno v novo sezono

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Imate težave z računalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 
   prenosne računalnike, osnovne plošče, displeje, 

   namizne računalnike, strežnike 
   tiskalnike, monitorje, telefakse, 
   računalniške mreže in internet, 
   čistimo računalniške viruse 

   instaliramo protivirusni program F-secure 
   nadgradnje računalnikov 

   

 
   

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
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Praznik ljubiteljskih gledališč 

Slovesnega odprtja 25. Čufarjevih dni se je udeležil tudi predsednik države Danilo Türk s 
soprogo. / Foto: Gorazd Kavčič

Štirinajsti november, ko je obletnica rojstva Toneta Čufarja, 
je dobil predznak »dan igralca«. Prisotne je nagovorila 
legenda slovenskega gledališča Milena Zupančič, ki se še 
iz svojih gimnazijskih časov spominja jeseniškega odra in 
marsikaterega igralca. / Foto: Grega Vidmar

Občinstvo v dvorani je z glasnim aplavzom nagradilo 
dolgoletnega jeseniškega igralca Boruta Verovška, ki so mu 
podelili Linhartovo listino kot priznanje za njegovih krepkih 
petdeset ustvarjalnih gledaliških let.  

/ Foto: Grega Vidmar

Plaketo župana Občine Jesenice je prejel Srečko Mlinarič, 
ki je od mladih nog predan jeseniškemu gledališču. V kar 
171 predstavah je odigral 13 vlog, vodil odbor za obnovo 
gledališča in kar dvajset let predsedoval organizacijskemu 
odboru za Čufarjeve dneve. / Foto: Grega Vidmar

Ob 17. novembru, ko obhajamo evropsko noč gledališča, so v avli jeseniškega gledališča 
zaživeli gledališki kostumi iz šestih uspešnih predstav. / Foto: Urša Peternel

Igralci Šentjakobskega gledališča iz Ljubljane so s predstavo Zaigraj še enkrat, Sam najbolj navdušili občinstvo in 
strokovno žirijo. / Foto: Klemen Klemenc

Urša Peternel

Pod streho so še eni, tokrat 
že 25. Čufarjevi dnevi. V 
osmih festivalskih dneh se je 
na odru jeseniškega gledali-
šča predstavilo sedem ljubi-
teljskih gledališč iz Slovenije 
in zamejstva, ki jim je po be-
sedah predsednika organiza-
cijskega odbora Borisa Bre-
ganta vse dni festivala uspelo 
vzdrževati prijetno gledali-
ško vzdušje in navduševati 
občinstvo, ki je polnilo dvora-
no jeseniškega gledališča. 
Predstavili so se različni gle-
dališki žanri in dialekti in 
občinstvo je z navdušenjem 
sprejelo vse, je ob zaključku 
dejala direktorica Gledališča 
Toneta Čufarja Jesenice 
Branka Smole. Čufarjevo 
plaketo za najboljšo predsta-
vo v celoti tako po izboru 
strokovne žirije kot po mne-
nju občinstva je tokrat preje-
la »komedijska žlahtnina« 
Zaigraj še enkrat, Sam v iz-

vedbi Šentjakobskega gleda-
lišča Ljubljana in v režiji Du-
šana Mlakarja. Plaketo za 
najboljšo moško vlogo je pre-
jel Žiga Sedmak iz istega gle-
dališča, plaketo za najboljšo 
žensko vlogo pa Tatjana Ma-
lalan iz SKD Tabor Opčine – 
Trst. Strokovna žirija, ki so jo 
sestavljali Alenka Bole Vra-
bec, Matjaž Šmalc in Peter 
Militarev, se je odločila za 
stvaritve, ki so po besedah 
Alenke Bole Vrabec v gledali-
ški prostor prinesle nekaj no-
vega, svežega. Čufarjevi dne-
vi so dokaz, da slovensko 
ljubiteljsko gledališče živi 
tudi v teh kriznih časih, je 
poudarila. Letošnji festival je 
zaznamovalo tudi pestro 
spremljevalno dogajanje. 
Tako so en večer namenili 
igralcem, enega spominu na 
Rada Mužana, en večer so 
zaživeli gledališki kostumi, 
zaključni večer pa sta pope-
strila Jure Godler in Tilen 
Artač s koncertom GodArt.
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Informacije o naročnini dobite na tel. št.: 04/201 42 41 

Pravi Gorenjci beremo

Dodatna prednost za naročnike 
Gorenjskega glasa

Jutranja dostava  
do 7. ure

Ob poplavi dnevno-informativnih novic se dvakrat 
tedensko sprostite ob prijetnem branju novic z  
Gorenjske že ob prvi jutranji kavi.
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Janko Rabič

V občini Jesenice v novem
bru poteka mesec boja proti 
različnim odvisnostim. Pro
gram so pripravili člani Lo
kalne akcijske skupine za 
preprečevanje zasvojenosti, 
izvajajo pa ga društva, vrtci, 
osnovne in srednje šole ter 
Mladinski center Jesenice. 
Vsebuje več delavnic, preda
vanj, uličnih akcij in izobra
ževanje učencev in dijakov 
za preprečevanje zasvojeno
sti. Letos večji poudarek da
jejo zasvojenosti z alkoho
lom. Mi smo spremljali dva 
dogodka, ki sta vsak po svoje 
dala odgovor, kako se v raz
ličnih okoljih zavedajo tež
kih problemov zasvojenosti, 
ki so del našega vsakdana. 
Na Osnovni šoli Toneta Ču
farja je jeseniški Teater za 
vse pripravil predstavo Kata
rina, ki pripoveduje zgodbo 
deklice, ki se je znašla v sve
tu droge. Predstava je dobra 
popotnica za pogovore o ne

varnosti drog v šoli in doma. 
Predstavo je spremljalo kar 
lepo število staršev in njiho
vih otrok, ki obiskujejo šolo. 
V dvorani Kolpern na Stari 
Savi je bilo predavanje z na
slovom Otroci alkoholikov. 
Gost je bil psiholog in psi
hoterapevt dr. Andrej Perko 
iz Kamnika, ki že vrsto let 
vodi terapevtske skupine 
ljudi z različnimi problemi 
in stiskami. Navedel je vrsto 
težkih zgodb, stisk in iska
nja rešitev v družinah, kjer 
je z alkoholom predvsem 
zasvojen mož oziroma oče. 
Veliko gorja in travm mora

jo prenašati otroci, težave 
jih lahko spremljajo tudi v 
nadaljnjem življenju. Preda
vatelj je s seboj pripeljal tudi 
Aleša iz terapevtske skupi
ne, ki je opisal težko otroš
tvo, svoje kasnejše probleme 
in poti iz stisk v družini, kjer 
je bil oče alkoholik. 
Predavanje je bilo namenje
no predvsem staršem, stro
kovnim delavcem šol in dru
gim občanom, ki se srečujejo 
s to problematiko. Organiza
torji so bili zelo razočarani 
nad obiskom, saj je kvalite
tno predavanje spremljalo 
manj kot ducat udeležencev. 

Ko zapiramo oči pred 
problemi odvisnosti

Na Osnovni šoli Toneta Čufarja je jeseniški Teater za vse pripravil predstavo Katarina,  
ki pripoveduje zgodbo deklice, ki se je znašla v svetu droge.

Peščica udeležencev predavanja psihoterapevta dr. Andreja 
Perka o otrocih alkoholikov

Andraž Sodja

Mladinski center Jesenice se 
je tudi letos v sklopu preven
tivnih aktivnosti novembra – 
meseca boja proti odvisnosti 
odločil za organizacijo števil
nih preventivnih dejavnosti. 
Kot je povedala sodelavka 
mladinskega centra Tina 
Zajc, so v novembru izvedli 
kar devet aktivnosti, ki so 
bile namenjene osnovnošol
cem, dijakom pa tudi dru
gim občanom: »Ker obstaja 
več vrst odvisnosti, smo izpo
stavili različne, in sicer odvi
snost od iger na srečo, odvi
snost od alkohola in odvi
snost od socialnih omrežij.« 
Kot še dodaja Tina Zajc, so o 
nevarnostih, posledicah, pre
ventivi in reševanju iz zasvo
jenosti obveščali z informa
tivnim gradivom, plakati, le
taki in delavnicami. Kot 
učinkovito se je izkazalo in
formiranje o igrah na srečo, 
saj so skupaj z udeleženci 
razvili zanimive polemike in 
izpostavili odvisnost od srečk 
in športnih stav ter podobnih 
iger, saj se za problematično 
prepogosto označuje le igra
nje iger na srečo v igralnicah.
»V drugem tednu smo se 
osredotočili na neprijetne in 
nezaželene posledice enkra
tne opitosti z alkoholom, saj 
še posebno mladi kar hitro 

zapadejo v zasvojenost. Pred
stavili smo jim številne pred
nosti alkoholne abstinence, 
na gimnazijski info točki pa 
so se nam pridružili tudi 
prostovoljci EVS iz Madžar
ske in Slovaške, ki so dija
kom na konkretnem prime
ru približali problem zasvo
jenosti,« še dodaja Tina Zajc.
Zadnji teden aktivnosti je bil 
namenjen opozarjanju na ne
koliko drugačno odvisnost, ki 
je še posebej izrazita med 
mladimi. Gre za odvisnost od 
Facebooka in podobnih soci
alnih omrežij. Mladi so lahko 
s kratkim testom preverili, ali 
njihova raba socialnih omre
žij že meji na odvisnost, se
znanili so jih z načeli varne 
uporabe socialnih omrežij in 
jim dali nasvete za rešitev iz 
zasvojenosti. Osnovnošolce 
pa so poleg nevarnosti zasvo
jenosti s socialnimi omrežji 
obveščali o varni uporabi in
terneta nasploh.
Kot zaključuje Tina Zajc, gle
de na obiskanost in odziv 
mladih lahko rečejo, da so 
akcije uspele, s širjenjem po
trebnih informacij in znanja 
o preventivi in reševanju za
svojenosti pa upajo, da so 
dodali svoj košček v mozaik 
preprečevanja zasvojenosti, 
ki v današnjih negotovih ča
sih postaja še posebej hud 
problem.

Mladi v boju proti 
odvisnosti

Preventivne akcije mladih 
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Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Janko Rabič

Na Gimnaziji Jesenice v leto-
šnjem šolskem letu poleg 
standardnih učnih vsebin ve-
liko časa namenijo sodelova-
nju v različnih domačih in 
mednarodnih natečajih. V 
novembru so med drugim 
pripravili projektni dan na 
temo Voda, ki je bil obenem 
tudi dan odprtih vrat Gimna-
zije Jesenice. K sodelovanju 
so povabili učence devetih 
razredov gorenjskih osnov-

nih šol z namenom, da spo-
znajo način učenja in dela v 
gimnazijskih klopeh. Odziv 
je bil zelo dober, saj se ga je 
udeležilo 81 učencev iz dese-
tih osnovnih šol. Po besedah 
koordinatorke projekta, pro-
fesorice Milene Gerbec je 
bilo učencem sodelovanje 
pri različnih predmetih všeč 
in so se veliko naučili. 
Ob zaključku projekta so di-
jaki in učenci skupaj predsta-
vili rezultate dela, ravnatelji-
ca Gimnazije Jesenice Lidija 

Dornig pa jih je v pozdravnih 
besedah povabila, da se za 
nadaljnje izobraževanje od-
ločijo za njihovo ustanovo. 
Devetnajstega novembra so 
odprli razstavo z naslovom 
Hiša Ane Frank – Zgodba za 
sedanjost. Gre za potujočo 
razstavo po vsem svetu, pro-
jekt pa financira društvo Hiša 
Ane Frank iz Nizozemske. 
Na 33. panojih uči o preteklih 
dogodkih in vzgaja v duhu 
strpnosti in zavedanja kršitev 
osnovnih otrokovih in člove-

kovih pravic. Razstavo so pri-
pravili pod vodstvom mento-
rice, profesorice Tine Mulec. 
Dijaki so bili na dvodnevnem 
usposab ljanju in vodijo obi-
skovalce po razstavi. 
Na ogled bo do 21. decembra 
od 8. do 14. ure, po dogovoru 
pa tudi v popoldanskem času. 
Dijaki so na ogled povabili di-
jake drugih gorenjskih šol in 
učence osnovnih šol. 12. in 13. 
decembra od 15. do 19. ure bo 
razstava na ogled za širšo jav-
nost. 

Gimnazijci  
z zanimivimi projekti
Na projektni Dan na temo Voda so povabili osnovnošolce, širši javnosti pa je namenjena razstava 
Hiša Ane Frank - Zgodba za sedanjost.

Razstava o Ani Frank uči o preteklih dogodkih in vzgaja  
v duhu strpnosti.

Projektni dan na temo voda je bil hkrati tudi dan odprtih 
vrat Gimnazije Jesenice, namenjen osnovnošolcem.

Urša Peternel

Na Osnovni šoli Toneta Ču-
farja Jesenice so ob Čufarje-
vem dnevu v okviru knjižni-
ce pripravili zanimivo raz-
stavo z naslovom Iz česa 
smo se učili včasih in iz česa 
se učimo danes. »Idejo za 
razstavo smo dobili ob manj-
šem preurejanju, ki ga je bila 
knjižnica deležna v preteklih 
tednih. V arhivu knjižnice 
smo dobili precejšnje število 
različnih učbenikov, iz kate-
rih so se učili mogoče že celo 
naši stari starši,« je povedala 
idejna vodja razstave Marjet-
ka Noč. Razstava je razdelje-
na na tri tematske sklope. 
Naslov prvega je Iz česa so se 
učili včasih, iz česa se učimo 
danes. Razstavljeni so učbe-
niki starejših in mlajših gene-
racij, ki so se v desetletjih na-
brali v knjižnici in so tako 
učencem in učiteljem služili 
pri njihovem delu. Naslednji 
tematski sklop je Nekoč s pa-
lico, danes z besedo. To je 
raziskovalna naloga o šoli, ki 
so jo izdelali učenci pod men-
torskim vodstvom učiteljice 

Bojane Osenk. Tretji del raz-
stave pa so likovni izdelki 
učencev. »Na krajšem video 
posnetku si bodo obiskovalci 
razstave ogledali tudi film 
Šola nekoč in danes. Ob obi-
sku razstave bodo učenci iz-

polnjevali določene naloge, v 
katerih bodo spoznavali zani-
mivosti iz življenja šolarjev 
nekoč, knjižno opremljenost 
knjige ter likovne in vsebin-
ske značilnosti učbenikov 
gledano kronološko. Razsta-

vo si je še mogoče ogledati, 
vabljeni niso le učenci in 
starši, tudi drugih obiskoval-
cev bomo veseli. Prepričani 
smo, da bo zanimiva prav za 
vse,« je še povedala Marjet-
ka Noč. 

Iz česa smo se učili včasih,  
iz česa se učimo danes
Razstavljeni so učbeniki starejših in mlajših generacij, ki so se v desetletjih nabrali v knjižnici in so 
tako učencem in učiteljem služili pri njihovem delu. 

Utrinek z razstave / Foto: Klemen Klemenc

V Glasbeni šoli Jesenice tudi v novem šolskem letu nadalju-
jejo tradicijo organiziranja javnih nastopov učencev. Na fo-
tografiji je utrinek z drugega letošnjega javnega nastopa, ki 
je potekal 15. novembra. Glede na izvajanje programa bomo 
med mladimi talenti kmalu imeli kar nekaj izjemnih talen-
tov, ki nas bodo v prihodnje še navduševali s svojim izvaja-
njem glasbe. J. P.

Drugi javni nastop učencev glasbene šole

Utrinek z nastopa

Glasbena šola Jesenice je v dvorani Lorenz pripravila kon-
cert mladih glasbenic, Romane Šimbera (violončelo), Maje 
Horvat (violina), Valentine Gnamuš (klavir). V prvem delu 
se je predstavila Romana Šimbera, dijakinja Konservatorija 
za glasbo in balet Ljubljana, razred prof. Karmen Pečar Ko-
tnik. Romana ima tudi številna priznanja in nagrade na tek-
movanjih doma in v tujini. Na tem koncertu jo je pri klavirju 
spremljala prof. Hermina Hudnik. Klavirski trio Valentina, 
Maja in Romana pa je nastal na pobudo prof. Matije Loren-
za, ki jih vodi še danes. J. P.

Koncert violončelistke Romane Šimbera in  
klavirskega tria Crescendo

Romana Šimbera z violončelom
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Urša Peternel

»Nepal mi je v dobrih dveh 
tednih močno prirasel k 
srcu in upam, da bom dobi
la še kakšno priložnost, da 
ga spet obiščem. Ljudje, reli
gija, močna spiritualnost, 
duhovnost, kakršne tukaj ne 
najdeš, vse to me je povsem 
prevzelo,« pravi Sara Mežik, 
dijakinja četrtega letnika Gi
mnazije Jesenice, ki je ko
nec oktobra dobila prilo
žnost obiskati Nepal. Tja je 
odšla kot del skupine dija
kov, ki sodelujejo v progra
mu MEPI, gre za mednaro
dno priznanje za mlade, ki 
ga je ustanovil mož angle
ške kraljice vojvoda Edin
burški, princ Philip, name
njen pa je mladim, ki jih 
zanimajo različni izzivi. Po
teka na treh stopnjah, bro
nasti, srebrni in zlati, za vsa
ko pa je treba opraviti špor
tni del, veščino in služenje. 
Sara, ki se je programu pri
družila v prvem letniku gi
mnazije, tako pomaga sošol
cem z inštrukcijami (kar 
sodi pod služenje), fotogra
fira (veščina) ter se ukvarja z 

odbojko in plezanjem (kot 
športni del). Ob koncu vsa
kega leta je potrebna tudi 
skupinska odprava oziroma 
treking. Letos, tik pred pri
dobitvijo zlate stopnje, je 
Sara tako dobila priložnost, 
da se odpravi na treking v 
Nepal. Odpravo so vodili 
profesorji s kranjske gimna
zije, med katerimi je tudi 
znana alpinistka Marija 
Štremfelj, ki je bila skupaj z 
možem Andrejem že več
krat v Nepalu in sta tudi vo
dila skupino na osemdnev
nem trekingu. Sara se je pov
zpela do višine 4600 metrov, 
medtem ko je del udeležen
cev osvojil tudi 5200 metrov 
visoki Surya Peak. Preostali 
čas so udeleženci odprave 
preživeli ob raziskovanju 
Katmanduja in okolice. Po
leg nekaterih šol so obiskali 
tudi sirotišnico v Patanu, s 
katero nameravajo ostati v 
stiku in v prihodnosti zbirati 
denar za otroke, ki živijo v 
njej. »Doživeli smo res veli
ko, vtisov je ogromno, tako 
pozitivnih kot negativnih, 
med katere sodi zlasti never
jetna revščina, razmere, v 

katerih živijo domačini. Me
diji tudi približno ne prika
žejo realne slike, kakšno je 
življenje tam, zato si nisem 
niti približno predstavljala, 
kako drugačen svet je to. Kar 
vidimo tu, ni celotna zgodba 
in res moraš sam videti, da 
razumeš,« je povedala Sara. 
A ker so imeli možnost vide

ti le en del Nepala, si Sara 
želi, da bi deželo obiskala še 
kdaj. Sploh zato, ker jo zani
ma vzhodnjaška filozofija. 
Poleg tega pa tudi fotografi
ja, umetnost, arhitektura ¼  
Ob vsem tem pa je tudi 
odličnjakinja, dobra športni
ca, sodeluje pri različnih 
projektih ¼

Saro je Nepal  
povsem prevzel
Dijakinja jeseniške gimnazije Sara Mežik je dobila priložnost, da je obiskala Nepal in se podala  
tudi na osemdnevni treking do višine 4600 metrov.

Sara z malo domačinko

Stupa – budistični tempelj Pot do jezera Gosaikund

Sirotišnica v Patanu

Mateja Rant

Na kranjski fakulteti za or
ganizacijske vede so letos 
drugič podelili priznanja de
kanova lista najbolj uspe
šnih študentov. Med 28 pre
jemniki je tokrat najbolj 
blestela Tamara Gerdej, štu
dentka drugega letnika ma
gistrskega programa, ki je 
lani končala letnik s pov
prečno oceno 9,88. »Lani so 
prvič podelili priznanja de
kanova lista in sem jo zgre
šila zgolj za eno mesto, 
manjkalo mi je pol točke, 
zato sem si zastavila cilj, da 
se letos uvrstim na to listo,« 
je pojasnila Tamara Gerdej. 
Svoj uspeh pripisuje temu, 
da si zna dobro organizirati 
čas. Ob študiju namreč tudi 
dela prek študentskega ser
visa, zato res poskuša izkori
stiti čas, ki ga nameni semi
narskim nalogam in pripra
vam na izpite. Zato je imela 
že v prejšnjih letih povpreč
no oceno nad 9, lani recimo 
9,7. K tako dobrim rezulta
tom po njenih besedah pri
speva tudi to, da jo študij res 
zanima. »Za dodiplomski in 
zdaj tudi magistrski študij 
sem si izbrala organizacijo 

in menedžment kadrovskih 
in izobraževalnih sistemov. 
To je področje, ki me res za
nima, zato se mi ni težko kaj 
novega domisliti oziroma se 
naučiti,« je pojasnila Tama
ra Gerdej. Čeprav ji uvrsti
tev na dekanovo listo zdaj 
pomeni svojevrsten izziv, pa 
pravi, da se v začetku študija 
ni pretirano obremenjevala 
z ocenami. »V drugem letni
ku pa se je že pokazala mo
žnost za Zoisovo štipendijo 
in sem si mislila: zakaj se ne 
bi malo potrudila.« Upa, da 

ji bo uvrstitev na dekanovo 
listo najboljših študentov 
pomagala tudi kot referenca 
pri iskanju zaposlitve. Zave
da se namreč, da v sedanjih 
časih gospodarske krize ne 
bo lahko najti službe. »Ko 
smo končali gimnazijo, smo 
razmišljali, da bomo poča
kali še nekaj let, pa bo krize 
konec. Zdaj se pa to samo 
podaljšuje. Zato sem se od
ločila, da v tem študijskem 
letu opravim vse izpite, v 
času absolventskega staža 
pa bom iskala zaposlitev. In 
bom šele potem, ko jo bom 
dobila, zagovarjala magistr
sko nalogo, saj bi si v tem 
času rada pridobila čim več 
referenc,« je razložila Tama
ra Gerdej. Zato je zelo aktiv
na tudi pri drugem delu na 
fakulteti, saj recimo pomaga 
pri organizaciji konferenc, 
na katerih je že sodelovala 
tudi s svojimi prispevki. V 
prihodnje se vidi v kadrov
skem oddelku kakega podje
tja. O odhodu v tujino, za kar 
se odloča vse več uspešnih 
mladih ljudi, pa kljub temu 
ne razmišlja. »Pa ni problem 
znanje tujih jezikov, ampak 
za zdaj me ne vleče v tujino.« 
Ob vseh njenih študijskih in 

delovnih obveznostih, zatrju
je, pa ji ostane dovolj časa 
tudi za zabavo in druge stvari, 
v katerih uživa. Čas rada pre
življa v naravi. Ukvarja se s 
tekom, včasih pa se z oče
tom odpravi lovit ribe. »Po
zimi drsam, poleti rolam, 
nadvse pa uživam tudi na 
morju,« nam je še zaupala. 
Svoj prosti čas pa z veseljem 
nameni tudi mlajšim štu
dentom, ki pri študiju potre
bujejo pomoč, saj je ena iz
med devetih tutorjev na nji
hovi fakulteti.

Zna si dobro  
organizirati čas

Tamara Gerdej z Jesenic je imela med vsemi 
letošnjimi prejemniki dekanovega priznanja,  
ki jih podeljujejo na kranjski fakulteti za 
organizacijske vede, najvišjo povprečno oceno.

Tamara Gerdej / Foto: Gorazd Kavčič
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Ljubljenčki iščejo nov dom

V zavetišču Perun dom išče 5 mladičkov mešančkov, starih 
3 mesece, črno rjave in črno bele barve. Dom iščeta dva 
samčka in tri samičke. Tel.: 041/666 187

Mucka najdenka, sivo tigraste barve, izredno prijazna, 
stara 7 do 9 mesecev, išče dom. Tel.: 051/250 199

Belo tigrasta muc in muca, socializirana in navajena na 
mačje stranišče,  iščeta nov dom. Stara sta nekaj več kot 
dva meseca, živahna in igriva, navajena živeti tudi zunaj 
hiše. Informacije: 031/641 682

Andraž Sodja

Svet za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu občine 
Jesenice, medobčinsko re-
darstvo in policijska postaja 
Jesenice so 15. novembra v 
sodelovanju s Petrolom pri-
pravili preventivno akcijo ob 
začetku cestne zimske sezo-
ne. V sklopu akcije so tako 
voznikom pregledovali nivo 
in kakovost hladilne tekoči-
ne, profil pnevmatik, podeli-
li pa so jim tudi nekaj pripo-
močkov za spopadanje z 
zimskimi razmerami – me-
tlico za odstranjevanje sne-
ga in strgalo za stekla. Kot je 
povedal vodja jeseniškega 
sveta za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu Aleš Ko-
želj, so se za 15. november 
odločili, ker gre za prvi dan, 
ko je v vozilih obvezna zim-
ska oprema: »Želeli smo vo-
znike opozoriti na ta dan in 
preveriti tudi pripravljenost 
njihovih vozil na zimske 
razmere.« 

V primerjavi z letom prej so 
zaznali več voznikov, ki še 
niso bili pripravljeni na zim-
ske razmere. V pogovoru s 
policisti pa ugotavljajo, da je 
to lahko posledica krize, del-
no pa tudi relativno toplega 

jesenskega vremena. »Pred-
vsem je veliko takih, ki še 
niso primerno »obuli« svo-
jih jeklenih konjičkov,« je še 
dodal Koželj. Posebej zani-
mivi v toku akcije pa so bili 
prestrašeni odzivi obiskoval-

cev, ko so k njim pristopili 
izvajalci akcije, posebej poli-
cisti, a je strah hitro minil, 
ko so spoznali, da niso tam s 
kaznovalnimi nameni. Or-
ganizatorji so udeležencem 
podelili tudi skromna darila. 

S krizo poslabšanje 
zimske opreme

Policisti so merili tudi ustreznost profilov pnevmatik.

Da se ne bi mali bolniki na pediatričnem oddelku Splošne 
bolnišnice Jesenice dolgočasili, jim pridne vzgojiteljice po-
magajo pri likovno oblikovnih akcijah. Nastale izdelke pa 
potem razstavijo v okrepčevalnici Druga pomoč v avli bolni-
šnice. Trenutno je tam na ogled razstava izdelkov na temo 
jesen. Posebno zanimiva sta ježek in veverica, obdana z je-
senskimi plodovi. J. P.

Pohvala

MERCATOR CENTER  
JESENICE

Sreda, 5. decembra,  
od 17. do 19. ure
Miklavževanje

Petek, 21. decembra, 
od 17. do 19. ure
Božičkova delavnica in 
obisk Božička
Ustvarjalna plesna 
delavnica za otroke

A V A

Objavljamo zadnje tri črke v nagradni igri Črke, ki 
vas odpeljejo na izlet. Iz črk sestavite besedo, jo na
lepite na kuponček in ga do 15. januarja 2013 oddaj
te v nabiralnike v Mercatorjevih prodajalnah Savski 
otok, Primskovo, Jesenice, Škofja Loka in Lesce . 

OBISK  
DOBRIH  
MOŽ



P
S

 M
E

R
C

AT
O

R
 d

. 
d.

, 
D

un
aj

sk
a 

c.
 1

07
, 

Lj
ub

lja
na

Spodnji Plavž 5, Jesenic, T: 04 583 39 14
Delovni čas od ponedeljka do sobote od 8.00 do 20.00 ure,  
nedelje od 8.00 do 13.00 ure. Med prazniki: nedelja, 23. 12., 
od 8. do 18. ure, ponedeljek, 24. 12., od 8. do 18. ure, torek, 
25. 12., bo ZAPRTO, sreda, 26. 12., od 8. do 13. ure,  
ponedeljek, 31. 12., od 8. do 18. ure.

Novoletna 
akcija od  
1. 11. 2012  

do 
31. 1. 2013

Darilni 
boni

Vabi vas specializirana  
trgovina z igračami 
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Novoletna 
akcija od 
1. 11. 2012 

do 
31. 1. 2013

Darilni 
boni

Vabi vas specializirana 
trgovina z igračami 

Magični  
izbor 
igrač

Magični  
izbor 
igrač

  Nagradna igra z glavno 
nagrado v vrednosti 1.290 EUR 

in 10 hudih igrač iz  
Direndajevega kataloga.

  Novoletna akcija od 1. 11. 
2012 do 31. 1. 2013.

KORAK
DO KUPONA

ZA 5 EUR
KORAK
DO KUPONA

ZA 5 EUR

V soboto, 1. 12., ob nakupu nad 
50 EUR  v hipermarketih Mercator 
prejmete kupon v vrednosti 5 EUR, 
ki ga lahko unovčite v ponedeljek, 
3. 12., ali sredo, 5. 12., ob nakupu 
nad 20 EUR v vseh živilskih  
prodajalnah Mercator. 

%%%%%%%%%%%
cene je200 %%%%%%%%%%%%%%%

cene je200

 

Pršut Mercator
kos ali polovica, vak. pak., 
cena za kg

Pomaranče
cena za kg

EUR0,79
Čokolada 
Milka
mlečna, 125 g
Kraft Foods

EUR

POPUST 25 %

0,99

0,74
EUR

POPUST 20 %

5,79

4,59

Kocke Lego City
Mini športni avtomobil ali 
Mini gasilsko vozilo
Lego

Ponudba velja od 22. 11. do 28. 11. 2012.

EUR 8,98

- 47 %
16,99

Skrbno izbrana svinjska stegna, dodatek morske soli, ugodna kraška klima, izkušnje in nenehna skrb 
mojstrov ter čas - to je recept, da nastane dober pršut. Pršut je specialiteta, ki se vse bolj uveljavlja kot 
zdrava in lahko prebavljiva jed, primerna za vsa starostna obdobja v vseh letnih časih. Vsebuje malo 
soli in maščob. V njem je veliko vitaminov in mineralov.

Ponudba velja od 28. 11. do 31. 12. 2012. oziroma do prodaje zalog.
ZA ZIMSKE ZABAVNE DNI.
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TV LCD  LC32SH130
USB priključek: Photo, Music in DivX HD, MKV, CI+. 2 leti garancije

diagonala 82 cm (32”) 

259
Redna cena: 269

C
energijski

razred

81W
povprečna

poraba

119kW
letna

poraba

MPEG 4 MPEG 4
2x

USB

Tehnika Jesenice, Spodnji Plavž 5, Jesenice
tel.: 051/ 285 019

www.mtehnika.si

M Tehnika_Jeseniske_novice_223x110.indd   1 11/28/12   10:39 AM

Pestra  izbira za  praznike
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Pravilno geslo se glasi ZA GORNIŠTVO IN POHODNIŠ
TVO. Sponzor križanke je specializirana trgovina za kolesar
stvo, gorništvo in pohodništvo. Ponujajo tudi odličen servis 
za kolesa, servis alpskih in turnih smuči. Nagrajenci so: 1. 
servis smuči – 15 EUR: Mira Smolej, Kranjska Gora; 2. bio 
čistilo za tekaške smuči – 12 EUR: Ada Preželj, Jesenice; 3. 
AntiIce tekočina za tekaške smuči – 12 EUR: Sonja Prevc, 
Jesenice; 4. plašč za kolo – 12 EUR: Magda Pogačnik, Jese
nice; 5. zračnica za kolo – 5 EUR: Janez Bozovičar, Kranj. Za 
nagrade so oglasite v Trgovini Svet športa.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

 
             SUDOKU JN 22 

 

       

 5   3  1   9 4 
    1    7    
      5 6    8 
6 9     5 1 8   
             
3   2  8 6   7 
    5     2 1 
2     4   3    
  4 9   2   5 

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman

Sponzor križanke je FRIZERSTVO STUDIO STANKA, na Cesti maršala Tita 7, GSM 041/317 735 (nova lokacija), nasproti policijske 
postaje Jesenice. Za reševalce prispevajo nagrade: barvanje las, žensko striženje in moško striženje. Poleg tega pa vsem strankam v 
mesecu decembru dajejo desetodstoten otvoritveni popust na vse storitve. Vljudno vabljeni, ne boste razočarani.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon 
iz kri žan ke) po šlji te na do pis ni cah do ponedeljka, 10. decembra 2012, na Go renj ski glas,  
Ble i    we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

Jelka Koselj

Spečemo ga v večjem mode-
lu za potico. Pri nakupu su-
hega sadja bodimo pozorni 
glede dodatkov pri sušenju 
(konzervansov) in kupimo 
nežveplano suho sadje. Še 
najbolje pa je, da ga sami 
posušimo. Naši predniki so 
pekli sadni kruh iz črne 
moke in domačega sadja: 
suhih hrušk, krhljev in po-
sušenih češpelj. Kruh so za-
mesili z vodo, v kateri so 
skuhali sadje, običajno brez 
dodanega sladkorja. 
Potrebujemo: 20 dag suhih 
hrušk, 20 dag suhih jabolčnih 
krhljev, 30 dag suhih češpelj ali 
sliv, 20 dag suhih fig ali rozin, 
30 dag orehov, sok 1 limone, 1 
dl ruma ali domačega žganja, 
približno 3 žlice rjavega trsne-
ga sladkorja (sladkor lahko 
tudi opustimo), 1 limonin 
sladkor, 1 žlico mletega cimeta, 
1 žličko mletih nagljevih žbic, 
malo mletega ingverja in kar-
damoma ter beljak za premaz. 
Testo: 75 dag pšenične kru-
šne moke tip 850, 4 dag kva-
sa, 1 žlička soli, 1 žlička slad-

korja in potrebna količina 
vode, v kateri smo kuhali 
suho sadje: hruške, krhlje in 
češplje (približno 4–5 dl).
Priprava: suhim hruškam od-
stranimo pecelj in jih čez noč 
namočimo v vodi. Nato jim 
odstranimo peške in muho. 
Tudi jabolčne krhlje in 
češplje namočimo čez noč v 
vodi. Drugi dan hruške in kr-
hlje prevremo, odcedimo, 
vodo shranimo za pripravo 
testa. Prav tako prevremo 
tudi češplje ali slive, ki pa jim 
dodamo malce sladkorja, 
skorjico cimeta in nekaj 
klinčkov za okus. Prevrete 
češplje ali slive odcedimo, 
vodo shranimo. Češpljam ali 
slivam odstranimo pečke. 
Sadje zrežemo na večje košč-
ke. Koščki prevretega sadja 
morajo ostati še malo trdi. 
Suhe fige in rozine malo na-
režemo. Vse razrezano sadje 
polijemo z limoninim sokom 
in rumom ali žganjem, doda-
mo dišave in sladkor. To 
zmes pustimo stati nekaj ur, 
lahko pa tudi en dan, nato 
vmešamo tudi grobo sese-
kljane ali grobo zmlete orehe. 

Pripravimo testo: kvas vzha-
jamo v pol dl hrušove mlač-
ne vode, ki ji dodamo žličko 
sladkorja in žličko moke. 
Moko presejemo v večjo 
skledo, vanjo vmešamo 
vzhajan kvasec in s hrušovo 
ter slivovo vodo ter soljo za-
mesimo trše testo, ki naj 
vzhaja v skledi in na toplem 
vsaj 30 minut. Nato v testo 
vmešamo s kuhalnico kar v 
skledi še zmes sadja z orehi. 
Zmes je treba med testo do-
bro in gladko vgnesti. Nato 
damo zmes v pomaščen mo-
del za potico, kjer naj vzhaja 

kakšno uro. Zmes po vrhu 
namažemo s stepenim be-
ljakom in spečemo. Sadni 
kruh pečemo počasi, ker je 
masa težka. Pečemo ga pri 
190 stopinjah C prve pol 
ure, nato pa še približno eno 
uro pri malo zmanjšani 
temperaturi, odvisno od ve-
likosti modela. Pečen sadni 
kruh pustimo v modelu pri-
bližno pol ure, da se skorja 
ohladi. Nato ga zvrnemo iz 
modela in šele popolnoma 
ohlajen kruh lahko lepo na-
režemo. Najlepše se nareže 
drugi dan.

Sadni praznični kruh
Sadni kruh je kar dolgo časa svež in je primeren za praznične obiske. Poleg ponudimo žgane pijače za 
odrasle, najboljši je orehovec, in čaj, kompot ali sokove za otroke.   

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s 
črkami (1=R, 2=N, 3=E, 4=F, 5=Š, 6=K, 7=T, 8=A, 9=I), od 
leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke 
je NAHRBTNIK. 

FRIZERSTVO STUDIO STANKA

Vsem strankam  
v mesecu decembru dajejo 
10% otvoritveni popust 
na vse storitve
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Petek, 30. novembra
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA JESENICE 
od 10. do 17. ure

Miklavžev sejem – razstava ročnih del 

Razstava bo na ogled do 7. decembra 2012.

Info: Dom upokojencev dr. Franceta Berglja (04)583 41 00

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA od 15. do 19. ure
Občinska rekreacijska liga v kegljanju

Info: Zavod za šport Jesenice: 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

VADBIŠČE KINOLOŠKEGA DRUŠTVA JESENICE ob 18. uri
Zimski tečaj šolanja psov – prvi sestanek

Info: g. Pirc: 041/666 187

DVORANA KULTURNEGA DOMA BLEJSKA DOBRAVA  
od 20. ure dalje

METAL MONSTERS MUSIC FEST: God Scard, Metalsteel, Heretic, 
Eosin in Rise  (pobuda mladih) 
Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

Sobota, 1. decembra
GIMNAZIJA JESENICE ob 10. uri

KJŠ dobrodelni odbojkarski turnir (za otroke v socialni stiski)

Info: Rok Kalan: 031/841 157

Nedelja, 2. decembra
KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri

Društvo za Društvo: za naše otroke gre – Dobrodelni koncert Društva 
Triglavski zvonovi

Info: ga. Barbara Branc: 031/762 045 ali barbara_branc@yahoo.com

OSNOVNA ŠOLA PREŽIHOVEGA VORANCA ob 10. uri
6. srečanje dveh dežel v tradicionalnem karateju

Info: Karate klub MI-KI

Ponedeljek, 3. decembra 
RAZLIČNE LOKACIJE V OBČINI JESENICE od 10. do 16. ure

MARATON PISANJA APELOV, v okviru slovenske akcije Amnesty  
International

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA od 15. do 19. ure
Občinska rekreacijska liga v kegljanju.

Info: Zavod za šport Jesenice: 051 685 240 ali 041 676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DRUŠTVO UPOKOJENCEV JAVORNIK-KOROŠKA BELA 
ob 18. uri

Proslava ob obletnici rojstva dr. Franceta Prešerna

Info: DU Javornik-Koroška bela: 04/583 10 14

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 18. uri
NORVEŠKA – Predavanje Pavla Smoleja v sliki in besedi

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA,  
namiznoteniška dvorana od 18. do 21. ure

Občinska liga v namiznem tenisu.

Info: Zavod za šport Jesenice: 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

AVLA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 19. uri
Odprtje razstave Občinska knjižnica Jesenice 1991-2011

Info: Občinska knjižnica Jesenice: (04) 583 42 06,  
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

Torek, 4. decembra 
SREDNJA ŠOLA JESENICE – INFO TOČKA MCJ ob 11.30

Prireditev ob svetovnem dnevu boja proti AIDS-u in preventivna  
akcija VARNA SPOLNOST

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

KOLPERN NA STARI SAVI – Banketna dvorana ob 16. uri
Praznik sv. Barbare

Info: Gornjesavski muzej Jesenice: tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE od 19. do 21. ure
Rekreacijska liga v odbojki.

Info: Zavod za šport Jesenice: 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

Novembrsko-decembrske prireditve 
Sreda, 5. decembra 
GIMNAZIJA JESENICE – INFO TOČKA MCJ ob 11.30

Prireditev ob svetovnem dnevu boja proti AIDS-u in preventivna  
akcija VARNA SPOLNOST

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 17. uri
Prednovoletno srečanje športnikov in rekreativcev

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

KOLPERN NA STARI SAVI – Konferenčna dvorana ob 19. uri
Predstavitev knjižnega daru Slovenske prosvetne zveze v Celovcu

Info: Gornjesavski muzej Jesenice: tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

Četrtek, 6. decembra 
ZBOR NA HRUŠICI ob 6.50

POHOD: Solkan (92 m)–Sveta Gora (681 m)

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

KOSOVA GRAŠČINA ob 11. uri
Odprtje razstave Valjarna; na ogled bo do 25. januarja 2013.

Info: Gornjesavski muzej Jesenice: tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 15. uri
Jesenski MCJ trojček usposabljanj za mlade od 15. do 25. leta: (z)
MOTIVIRAJ SE! Potrebna je predhodna prijava do 3. decembra oz. do 
zasedbe prostih mest! Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice,  
04/588 46 80/81, www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 16. uri
Novoletni sprejem starejših krajanov KS Sava. Info: KS SAVA,  
ga. Darka Rebolj: 031/787 363 ali ks.sava@telemach.net

Petek, 7. decembra 
DVORANA KUD BISER (Ledarska 4) ob 16. uri

Novoletni sprejem starejših krajanov KS Podmežakla

Info: KS PODMEŽAKLA, ga. Darka Rebolj: 031 787 363 ali  
ks.podmezakla @telemach.net

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA od 15. do 19. ure
Občinska rekreacijska liga v kegljanju.

Info: Zavod za šport Jesenice: 051 685 240 ali 041 676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Razstava Franca Berceta bo na ogled do 3. januarja 2013.

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

Sobota, 8. decembra 
MLADINSKI CENTER JESENICE od 9. do 16. ure

Jesenski MCJ trojček usposabljanj za mlade od 15. do 25. leta: PEDA-
GOGIKA IGRE: uporaba iger pri delu z mladimi nad 15 let

Potrebna je predhodna prijava do 3. decembra oz. do zasedbe prostih 
mest!

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 19. uri
Letni koncert folklorne skupine Triglav SOSED SOSEDU PRIJATELJ

Info: KUD Triglav Slovenski Javornik-Jesenice: 041/757 953 ali  
milos.mozina@gmail.com

Ponedeljek, 10. decembra 
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA od 15. do 19. ure

Občinska rekreacijska liga v kegljanju.

Info: Zavod za šport Jesenice: 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 18. uri
Družabno srečanje s člani ZDPM Jesenice

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA,  
namiznoteniška dvorana od 18. do 21. ure

Občinska liga v namiznem tenisu.

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 19.30
Odprtje razstave ročnih del iz BABIČINE SKRINJE

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

Torek, 11. decembra 
GIMNAZIJA JESENICE – mala telovadnica od 9. do 17. ure

Dobrodelni bazar

Info: ga. Milena Gerbec: 04/580 94 55 ali milena.gerbec@gmail.com

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE od 19. do 21. ure
Rekreacijska liga v odbojki

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

Četrtek, 13. decembra 
DOM UPOKOJENCEV dr. FRANCETA BERGELJA JESENICE 
od 15.30 do 17.30

ŠTRIKAJ Z NAMI!, medgeneracijska delavnica učenja pletenja

Potrebna je predhodna prijava do 4. decembra

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80/81,  
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

Petek, 14. decembra 
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA od 15. do 19. ure

Občinska rekreacijska liga v kegljanju

Info: Zavod za šport Jesenice: 051/685 240 ali 041/676 554,  
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

Gornjesavski muzej Jesenice vabi
Zimski odpiralni čas muzejskih hiš Gornjesavskega muzeja Jesenice

Obveščamo vas, da bodo muzejske hiše Gornjesavskega muzeja 
Jesenice od 1. novembra 2012 do 31. marca 2013 odprte po nasled-
njem urniku:

Ruardova graščina na Stari Savi, Jesenice
od ponedeljka do petka: 8.00–16.00, sreda: 8.00–17.00,  
sobote, nedelje, prazniki: ZAPRTO, razen: 8. februarja 2013 

Kasarna na Stari Savi, Jesenice
od ponedeljka do petka: 8.00–16.00, sreda: 8.00–17.00,  
sobote, nedelje, prazniki: ZAPRTO, razen: 8. februarja 2013 

Kolpern na Stari Savi, Jesenice
od ponedeljka do petka: 8.00–16.00, sreda: 8.00–17.00,  
sobote, nedelje, prazniki: ZAPRTO, razen: 8. februarja 2013 

Kosova graščina, Jesenice
od torka do petka 10.00–12.00 in 16.00–18.00,  
ponedeljki, sobote, nedelje in prazniki: ZAPRTO

Soorganiazcija: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, Gledališče 
Toneta Čufarja in ZDPM Jesenice 
info: MCJ: 04/588 46 80, 81; dmcj@siol.net 

4. 12. od 17. ure dalje – Animacija za otroke SKORAJ NAJBOLJŠI 
CIRKUS (Teater Cizamo) in obisk MIKLAVŽA s spremstvom na Trgu 
Toneta Čufarja

5. 12. od 17. ure dalje – 
VESELO MIKLAVŽEVANJE na Trgu Toneta Čufarja

Mladinska točka Center II, Titova 41
12.12. od 16. do 18. ure – VESELA SREDA: Karaoke za otroke, igranje 
namiznih iger

Občinska knjižnica Jesenice – oddelek za otroke,  
04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

3., 5., 10. in 12. 12. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica

4. in 11. 12. ob 16. uri – Angleške urice (zaključena skupina)

6.in 13. 12. ob 17. uri – Ura pravljic 

7. in 14. 12. ob 10. uri – Brihtina pravljična dežela

Vsak delovni dan od ponedeljka do petka
PROSTORI DRUŠTVA ZA DELO Z MLADIMI V STISKI  
(Titova 78 a) od 16. do 21. ure

Druženje z otroki in mladostniki, različne ustvarjalne delavnice, 
družabne igre, medsebojni pogovori ¼

Info: Društvo Žarek Jesenice, 040/790 345

V mesecu decembru od 16. ure dalje

Ustvarjalne delavnice, izdelovanje novoletnih čestitk ¼

Info: Društvo Žarek Jesenice, 040/790 345

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si 

E-pošta: tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih 
javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost 
podatkov. 

Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami 
objaviti v medijih.

Prireditve za otroke in mladino
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OKNO V SVET

TELESAT JESENICE 
okno v svet iz vašega stanovanja:
�  161 digitalnih televizijskih programov
� 68 digitalnih radijskih programov
� 40 analognih televizijskih programov
� 28 analognih radijskih programov

� Internetne povezave s hitrostmi od 2 do 50 Mbit/sek
� IP telefonija z brezplačnimi klici v telefonsko 

omrežje DETEL 

TELEVIZIJSKI PROGRAMSKI PAKETI: 
� paket HBO filmskih programov
� paket 6 programov PINK PLUS
� paket 6 programov POP NON STOP

Ugodne cene internetnih povezav - tudi na optičnem omrežju
Brezplačni telefonski klici v telefonsko omrežje DETEL, zelo ugodne cene telefonskih 
impluzov v tujino.
Paketi TROJČEK - naročnina na TV, internet in IP telefonski priključek po ugodnih cenah

TELESAT, d. o. o., JESENICE, operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04/5865 250, 04/5865 251
e-pošta: info@telesat.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po  
telefonski številki: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar  
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi  
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi  
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila tudi 
brata Slavko in Vilko Avsenik.

                        + poštnina

17
EUR

Redna cena knjige je 22,80 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, je cena le  

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak 
Slovenec v svoji zbirki!

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Darila iz 
domače kuhinje

Iva Dolenc in  
Karmen Gostinčar

 

V knjigi boste našli 
ogromno idej za 
pripravo domačih in 
okusnih daril,  
s katerimi lahko  
razveselite svoje 
prijatelje, sorodnike, 
sosede,…
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9,90
EUR

Urša Peternel

Nocoj bo na Dunaju še zad
nji koncert evropske turneje 
slovite operne dive Ane Ne
trebko s Slovensko filharmo
nijo. Prvi koncert v sklopu 
turneje je bil 30. oktobra v 
Ljubljani, nato pa so glasbe
niki navdušili še občinstvo v 
Stuttgartu, Münchnu, Berli
nu, Amsterdamu, Parizu, 
Frankfurtu, Nürnbergu, Pra

gi in Essnu. Med solistkami, 
ki nastopajo ob Netrebkovi, 
je tudi jeseniška mezzoso
pranistka Monika Bohinec, 
ki v koncertni izvedbi opere 
Jolanta poje vlogo Marte. So
delovanje s tako izjemno 
operno pevko, kot je Ana Ne
trebko, je posebna izkušnja, 
prav tako pa so neprecenljivi 
vtisi s turneje, kjer so nasto
pajoči želi stoječe ovacije 
razprodanih dvoran.

Monika Bohinec z Ano 
Netrebko

Jeseniška mezzsopranistka Monika Bohinec z operno divo 
Ano Netrebko po koncertu v Amsterdamu 8. novembra

Smučarski klub Blejska Dobrava organizira sejem rabljene 
zimske športne opreme, ki bo potekal od danes, petka, 30. 
novembra, do nedelje, 2. decembra, v prostorih Osnovne 
šole Koroška Bela. Sejem bo odprt danes od 15. do 20. ure, 
v soboto od 9. do 19. ure, v nedeljo pa od 9. do 17. ure. V 
času sejma bo potekal tudi vpis v alpsko smučarsko šolo za 
otroke, stare od šest do devet let. U. P.

Sejem rabljene zimske športne opreme

www.gorenjskiglas.si
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